

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

Sc No. 51/2018

Deposition of witness for : P.W.1
Name : ஆறுமுகம்
Father's / Husband's Name : முனிசாமி
Age : 47
Religion : Hindu
Calling : Master in Furniture
Caste : BC
Village : Walajapet
Date : 02.12.2019

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் வாலாஜாப்பேட்டை காந்தி நகரில் குடியிருக்கிறேன். 26.10.2015 அன்றை தேதியில் என் பெரிய மகள் லாவண்யா என்பருக்கு திருமணம் ஏற்பாடு செய்திருந்தேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். 24.10.2015 அன்று என் மகளுக்கு அன்று மாலை 4 மணி அளவில்லை நலங்கு விஜேசம் ஏற்பாடு செய்திருந்தேன். நிகழ்ச்சி முடிந்து உறவினர் அனைரும் வீட்டில் இருந்தனர். அதன் பிறகு வீட்டின் பின்புறமாக காரை நிறுத்திவிட்டு என் மகளை கடத்தி சென்றார்கள். அவர்கள் திருவண்ணாமலையை சேர்ந்த கார்த்தி, அவர் நண்பர் சிவா, அவர் அக்கா வீட்டுக்காரர் ஆகிய மூவரும் கடத்திக்கொண்டு போனார்கள். நீதிமன்றத்தில்

இடமிருந்து வலமாக முதலில் நிற்பவர் கார்த்தி என்று சாட்சி அடையாளம் காட்டினார். (அவர் தன் பெயரை கார்த்தி என்று கூறினார்). கார்த்திக்கு அடுத்து நிற்பவர் பெயர் தெரியாது அவர் கார்த்திக்கின் அக்கா கணவர் ஆவார். அந்த நபருக்கு அடுத்து நிற்பவர் சிவா என்று சாட்சி கூறுகிறார். (அவர் தன் பெயரை சிவா என்று கூறுகிறார்). சிவாவிற்கு அடுத்து நிற்பவர் பெயர் எனக்கு தெரியாது. கடத்திக்கொண்டு சென்ற காரின் எண்ணானது. KA 1734 இண்டிகா கார். இவ்வழக்கில் இறந்துபோன சிவக்குமார் என் தம்பி. என் அக்கா மகன் கார்த்திகேயன்

அவர்கள் இருவரும் மோட்டார் சைக்கிளில் துரத்திக்கொண்டு போனார்கள். வாலாஜா பஸ் நிறுத்தத்தில் போக்குவரத்து இடையூறு ஏற்பட்டதாக என் அக்கா மகன் கார்த்திகேயன் சொன்னார். சென்னை ரோட்டை நோக்கி அந்த காரை கொண்டு சென்றார்கள் என்றும் இறந்துப்போன என் தம்பி காரின் பேனட்டில் உட்கார்ந்து வைப்பரை பிடித்துக்கொண்டு சென்றார் என்றும் விரட்டி சென்றவர்கள் தயாளான், குமார், என் தங்கை மகன் மணிகண்டன் ஆகியோர் போனார்கள் என்றும் கேள்விப்பட்டேன். என் தங்கை மகன் மணிகண்டன் எனக்கு போன் செய்து மாமா காரில் தொங்கிக்கொண்டு போகிறார் என்றும் ரோம்ப பயமாக இருக்கிறது என்றும் சொன்னார். பின்னர் நான் வேறு காரை எடுத்துக்கொண்டு வி.சி மோட்டார் வந்து பைபாஸ் ரோட்டில் ஆற்காடு வழியாக வேலூருக்கு வேகமாக சென்றோம். விசாரம் பக்கத்தில் நான் போகும் போது மணிகண்டனுக்கு போன் செய்த போது மாமாவை கீழே தள்ளவிட்டதாக சொன்னார். மாமா மயக்கமாகி விட்டார் என்றும் சொன்னார். திரும்ப 5 நிமிடம் கழித்து மணிகண்டனுக்கு போன் செய்த போது மாமாவை இரத்தினகிரி மருத்துவமனை ஆம்புலன்ஸில் ஏற்றி வாலாஜா மருத்துவமனைக்கு போய்க்கொண்டிருப்பதாக சொன்னார். பின்பு நான் வாலாஜா மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். என் தம்பி சிவக்குமார் வாலாஜா மருத்துவமனையில் இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். நான் வாலாஜா காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகார். அ.சா.ஆ.1. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

Sc No. 51/2018

Deposition of witness for : P.W.2
Name : மணிகண்டன்
Father's / Husband's Name : வெங்கடேசன்
Age : 27
Religion : Hindu
Calling : Accountant
Caste : BC
Village : Walajapet
Date : 02.12.2019

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் வாலாஜா டீச்சர் காலனியில் குடியிருக்கிறேன். இவ்வழக்கில் இறந்துபோன சிவக்குமார் எனக்கு தாய் மாமன் ஆவார். அ.சா.1 ஆறுமுகம் என் தாய் மாமா ஆவார். எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். என் அ.சா.1 ன் மகன் லாவாண்யாவை கடத்திக்கொண்டு போகும் போது பார்த்துள்ளேன். ஆஜர் எதிரிகளில் 3 எதிரிகளை தெரியும். நீதிமன்றத்தில் இடதுஓரம் நிறப்பவர் கார்த்தி ஆவார். அடுத்த நிறப்பவர் ரஞ்சித். ரஞ்சிதிற்கு அடுத்து நிறப்பவர் அருண். அருணுக்கு அடுத்து நிறப்பவர் பெயர் எனக்கு தெரியாது. 26,10,2015 அன்று என் அண்ணன் தெய்வ சிகாமணிக்கு லாவாண்யாவிற்கும் திருணம் ஏற்பாடு ஆகியிருந்தது. 24.10.2015 ம் தேதி 3.30 மணிக்கு நான் வாலாஜா பேருந்து நிலைத்திற்கு போனேன். மாலை 4 மணியளவில் நான் சில்வர் கவர் இண்டிகா கே.ஏ.1734 அந்த வண்டியில் இவ்வழக்கில் இறந்துபோன சிவக்குமார், கார்த்திகேயன் என்பவருடன் இரு சக்கர வாகனத்தில் வந்தார். காரானது வளைந்து நெளிந்து போனாதல் என் அண்ணன் கார்த்திகேயன் கீழே விழுந்துவிட்டார். என் மாமா சிவக்குமார் பேனட் மீது உட்கார்ந்து கொண்ட வைப்பைரைபிடித்துக்கொண்டார். காரானது சென்னையை நோக்கி சென்றது. நான் என்னுடைய 2 சக்கர வாகனத்தில் காரின் பின் சென்றேன். அவ்வாறு சென்னையை நோக்கி போகும் போது அம்மனந்தாங்கல் தாண்டி வலது புறமாக கார் திரும்பியது

அப்போது நானும் என் அண்ணன் கார்த்திகேயன் அவருடை 2 சக்கர வாகனத்திலும் அக்கம் பக்கம் கடை வைத்திருந்தவர்கள் துரத்திச்சென்றார்கள், அதன் பின்பு ஆற்காடு SSS கல்லூரியை தாண்டும் போது நெடுஞ்சாலை போலிசார் நின்றார்கள். அவ்வாறு போகும் போது என் மாமாவை இறக்கிவிடுங்கள் என்று கத்திக்கொண்டே பின் சென்றேன். குறிப்பாக ரத்தினகிரி மேம்பாலம் அருகில் அப்போது காரின் வைப்பரை உடைத்து அந்த வைப்பரிலேயே கண்ணாடியை உடைக்க முற்பட்டப்போது கண்ணாடியில் துளை ஏறப்பட்டது. அதன் வழியாக கார் டிரைவரும் பக்கத்தில் உட்கார்ந்திருந்த 1ம் எதிரியின் மாமாவான எதிரி அருண் என் மாமா சிவக்குமாரை தள்ளிவிட்டார்கள். அவர் கீழே விழுந்த உடனேயே எங்களை பின் தொடர்ந்து 2 சக்கர வாகனத்தில் வந்தவர்கள் தங்களை மருத்துவர் என்று சொன்னார்கள். அவர்கள் என் மாமாவை பரிசோதித்துப்பார்த்து விட்டு இறந்துவிட்டார் என்று கூறினார். அதன் பிறகு இரத்தினகிரி ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக அங்கிருந்து வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்தார்கள். 5.45 மணியில் இருந்து 6.45 மணிக்கு தான் மருத்துவமனைக்கு அந்த ஆம்புலன்ஸ் வந்தது. அதன் பிறகு அ.சா.1 வாலாஜா காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

Sc No. 51/2018

Deposition of witness for : P.W.3
Name : கார்த்திகேயன்
Father's / Husband's Name : மகாலிங்கம்
Age : 37
Religion : Hindu
Calling : Bank Sector (IOB)
Caste : BC
Village : Thandarampattu
Date : 02.12.2019

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாணை

நான் தண்ராம்பட்டு திருவண்ணாமலை மாவட்டத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். அ.சா.1 என் மாமா. அ.சா.2 என் சித்தி மகன் ஆவார். இவ்வழக்கில் இறந்து போன சிவக்குமார் என் மாமா. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். முதல் எதிரியை தெரியும். மற்ற எதிரிகளை பார்த்திருக்கிறேன் பெயர் தெரியாது. 24.10.2015 ம் தேதி 4 மணியில் இருந்து 5 மணிக்கு எதிரிகளை வாலாஜா பஸ் ஸ்டாண்ட் ஜங்க்சனில் வைத்து பார்த்தேன். நானும் இறந்து போன என் மாமாவும் ஒன்றாக கிளம்பினோம். வாலாஜா ஜங்க்சனில் கே.ஏ 1734 இண்டி காரினை நான் வண்டிய நிறுத்துவதற்கு முன்பாக என் மாமா சிவக்குமார் இறங்கி, என் மாமா சிவக்குமார் காரின் பேலன்ட் மீது ஏறிக்கொண்டார். டிராப்பிக் கிளியர் ஆன பின்பு அவர்கள் நேராக சென்னை நோக்கி அம்மனந்தாங்கிலில் வேலூர் நோக்கி திரும்பினார்கள். நான் தனியாக சென்றேன். என் தம்பி மணிகண்டன், காரை சேசிங்க செய்தக்கொண்டு சென்றார். நானும் மற்றவர்களும் சென்றோம். கடைசி வரை தம்பி மணிகண்டன் சென்றார். நான் மணிகண்டனை விசாரித்தப்போது மணிகண்டன் மாமா இறக்கி விடுங்கள் என்று கத்திக்கொண்டு சென்றார் என்றும், அவர்கள் இறக்கி விடவில்லை என்றும், இரத்தினகிரி அருகில் கண்ணாடியை உடைத்து கீழே தள்ளிவிட்டு போய்விட்டார்கள் என்றும் அதன் பிறகு இரத்தினகிரி

ஆம்புலன்ஸ் வந்து எடுத்துக்கொண்டு வாலாஜா மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றதாகவும் சொன்னார். நான் இரு சக்கர வாகனத்தில் அவர்களை துரத்திச்சென்ற போது ஆற்காடு வழியாக போன போது எனக்கு போன் மூலம் மணிகண்டன் மூலம் தகவல் கிடைத்து பின்னர் நான் வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். அங்கு என் மாமா சிவக்குமார் இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

Sc No. 51/2018

Deposition of witness for : P.W.4
Name : ஜெயக்குமார்
Father's / Husband's Name : எஸ்.ராஜி
Age : 34
Religion : இந்து
Calling : டிங்கரிங் ஓர்க்
Caste : வன்னியர்
Village : வாலாஜா
Date : 02.12.2019

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் இறந்துப்போன சிவக்குமாரின் வீட்டிற்கு பகத்தில் டிங்கரிங் சாப் வைத்திருக்கிறேன். 24.10.2015 அன்று நலங்கு வைக்கும் விஜேசத்திற்காக சிவக்குமாரின் வீட்டிற்கு சென்றிருந்தேன். மாலை 4.30 மணியளவில் இண்டிகா காரில் சிவக்குமாரின் மகள் வாவாண்யாவை ஏற்றிக்கொண்டு போனார்கள். நானும் தயாளன் என்பவரும் வாலாஜா பஸ்டேண்டை நோக்கி காரின் பின்னால் சென்றோம். சென்னை பஸ் நிறுத்திதிலும் இறந்த சிவக்குமார் காரின் முன் நின்றப்போது காரின் பேண்ட் பிடித்துக்கொண்டு வைபரை பிடித்தக்கொண்டு போனார். நாங்கள் போகும் போது வாலாசா பஸ் ஸ்டாண்ட் தாண்டி சென்னை நோக்கி சென்றதாக சொன்னார்கள். கடப்பந்தாங்கலில் இருந்து திரும்பி வேலூர் நோக்கி கார் சென்றது. நாங்கள் பின் தொடர்ந்து வந்தோம். ஆற்காடு கிரின் தண்டர் வரை சென்றோம். அதன் பிறகு எங்கே சென்றது என்று தெரியவில்லை. அதன் பிறகு மணி என்பவருக்கு போன் செய்தோம். மணி என்னிடம் இரத்தினகிரி பாலத்தின் மேல் மாமாவை இடித்து கீழே தள்ளவிட்டார்கள் என்றும் ஆம்புலன்சில் ஏற்றி அனுப்பி வைத்ததாகவும் சொன்னார். அதன் பின்பு நாங்கள் வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு திரும்பி வந்துவிட்டோம். பின்னர் 5 நிமிடத்தில் இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

Sc No. 51/2018

Deposition of witness for : P.W.5
Name : தயாளான்
Father's / Husband's Name : ரங்கநாதன்
Age : 42
Religion : HINDU
Calling : Machanic
Caste : Vanniar
Village : Walajapet
Date : 02.12.2019

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் வாலாஜாவில் இருந்து வருகிறேன். நான் ரூவீலர் மெக்கானிக் கடை வதைத்திக்கிறேன். அந்த கடை அ.சா.1 க்கு சொந்தமானது. 24.10.2015 அன்று விஜ்ணு மகாலில் திருணம் ஏற்பாடாகி இருந்தது. வண்டி எண் கவனமில்லை. அது இண்டிகா கார் சில்வர் கலர். அ.சா.1 ன் மகள் லாவண்யாவை காரில் தூக்கிக்கொண்டு போனார்கள். அந்த காரை சிவக்குமார் முன்பாகவே பின் தொடர்ந்து போனார். அதன் பிறகு நாங்கள் போனோம். மணிகண்டன் மூலமாக இரத்தினகிரியில் சிவக்குமாரை காரில் இருந்து தள்ளிவிட்டதாகவும் அவரை தூக்கி கொண்டு ஆம்புலன்சில் ஏற்றி வாலாஜா மருத்துவமனைக்கு போனதாகவும், வாலாஜா மருத்துவமனையில் சிவக்குமாரை பரிசோதித்த மருத்துவர்கள் அவர் இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

Sc No. 51/2018

Deposition of witness for : P.W.6
Name : பிரபு
Father's / Husband's Name : சத்தியன்
Age : 25
Religion : இந்து
Calling : குவாலிடி இன்ஜினியர்
Caste : BC
Village : வாலாஜா
Date : 02.12.2019

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது வாலாஜாவில் குடியிருந்து வருகிறேன். 4 வருடத்திற்கு முன்பு 24.10.2015 அன்று நான் வாலாஜாவில் உள்ள மெட்ராஸ் பேருந்து நிறத்தத்தில் வந்திருந்தேன். அப்போது ஒரு நபர் கார் மீது ஜம்ப் செய்து பேண்ட்டை பிடித்தக்கொண்ட தொங்கிக்கொண்டு சென்னை நோக்கி சென்றுக்கொண்டிருந்ததை பார்த்தேன். விசாரித்துப்பார்த்தப்போது ஆறுமுகம் என்பவரின் தம்பி என தெரிந்துக்கொண்டேன். அந்த காரின் எண். கே.ஏ.1734 இண்டிகா கார் என்று என்று தெரிந்துக்கொண்டேன். அந்த காரில் இருந்தவர்களை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் சொல்ல முடியாது. ஆஜர் எதிரிகளை இதற்கு முன்பாக நான் பார்த்ததில்லை. வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு வேறு எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை