

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

SC. No.51 /2018

Deposition of witness for : PW7
Name : ஜமால்
Father's / Husband's Name : அசேன்
Age : 30
Religion : முஸ்லீம்
Calling : கூலிவேலை
Caste : -
Village : வாலாஜா
Date : 17.12.2019

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் வாலாஜாவில் வசித்து வருகிறேன். 24.10.2015 அன்று மாலை 4.30 ரு 5.00 மணியளவில் சிவ்வர் கவர் இண்டிகா கார் வாலாஜா பஸ் ஸ்டான்டில் வேகமாக வந்தது அப்போது சிவக்குமார் என்பவர் வைபர் பிடித்துக்கொண்டு பேனட்டின் மீது மேலே உட்கார்ந்துகொண்டார். அதன் பிறகு கார் சென்னை நோக்கி வேகமாக போய் விட்டது அதன் பிறகு நான் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். மீண்டும் நான் காந்தி நகர் விஜ்ணு மஹால் எதிரில் உள்ள டீக்கடைக்கு சென்றபோது ஆறுமுகம் மகள் லாவண்யா என்பவரை காரில் அந்த பெண்ணை அழைத்துச்சென்றதாகவும் அதன் பிறகு அந்த காரானது வேலூர் பக்கம் சென்றதாகவும் ரத்தினகிரி அருகில் சிவக்குமார் என்பவர் காரில் இருந்து விழுந்து அடிப்பட்டு இறந்துவிட்டார் என்று கேள்விப்பட்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

SC. No.51 /2018

Deposition of witness for : PW8
Name : தாமோதரன்
Father's / Husband's Name : கங்காதரன்
Age : 24
Religion : இந்து
Calling : ஆட்டோ டிரைவர்
Caste : யாதவ்
Village : வாலாஜா
Date : 17.12.2019

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் வாலாஜாவில் வசித்து வருகிறேன். நான் ஆட்டோ ஓட்டுகிறேன். சுமார் 5, 6 வருடங்களுக்கு முன்பு மாலை 5.00 மணியளவில் வாலாஜா பஸ் ஸ்டாண்டு ஆட்டோ ஸ்டாண்டில் நிற்குகொண்டிருந்தோம். அப்போது அந்த இடத்தில் ஒருவர் இருச்சக்கர வாகனத்தில் வந்தவர் திடீரென்று அந்த வழியாக காரின் முன்பக்கத்தில் ஏறிஉட்கார்ந்தார். பின்னர் அந்த கார் சென்னை நோக்கி வேகமாக சென்று விட்டது. அதற்கு பின்பு என்ன நடந்தது என்று தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

SC. No.51 /2018

Deposition of witness for : PW9
Name : கவிதா
Father's / Husband's Name : ஆறுமுகம்
Age : 42
Religion : இந்து
Calling : -
Caste : முதலியார்
Village : வாலாஜா
Date : 17.12.2019

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் வாலாஜாவில் வசித்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்தபோன சிவக்குமார் என் மைத்துனர். அ.சா.1 ஆறுமுகம் என் கணவர். ஆஜர் எதிரிகளில் முதலில் நிற்பவர் கார்த்திக்கை மட்டும் தெரியும். மற்ற எதிரிகளை தெரியாது. 24.10.2015 அன்று மாலை 4.30 ரு 5.00 மணியளவில் லாவண்யா வீட்டை விட்டு இறங்கி பின்வாசல் வழியாக செல்லும் போது நான் பார்த்தேன். அப்போது லாவண்யா பின்பக்கத்தில் நின்றிருந்த காரின் உள்ளே சென்றதை பார்த்தேன். பின்னர் கார் சென்றுவிட்டது. நான் சத்தம்போட்டேன். பின்னர் அவரவர்கள் வண்டியை எடுத்து காரை துரத்திக்கொண்டு சென்றார்கள். என் கணவர் பக்கத்தில் இருந்துகொண்டு பெண்ணை காப்பாற்றுங்கள் என்று கத்தினார். பின்னர் என் கணவர் எங்கள் காரை எடுத்துக்கொண்டு லாவண்யா சென்ற காரை விரட்டலாம் என்று முடிவு செய்து காரை எடுக்கப்போனபோது டிரைவர் காரை எடுக்க மறுத்துவிட்டதால் நாங்கள் வேறு காரை வாடகைக்கு எடுத்து அந்த காரை

விரட்டி சென்றோம். போகும் வழியில் என் மைத்துனர் சிவக்குமார் காரிலிருந்து கீழே விழுந்து இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டோம். வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு சிவக்குமாரை ஆம்புலன்ஸ் மூலம் கொண்டுவந்ததாகவும் அப்போது சிவக்குமார் இறந்துவிட்டதாக சொன்னதாக கேள்விப்பட்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை இல்லை.