

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

SC No. 51/2018

Deposition of witness for : PW10
Name : மோகன்
Father's / Husband's Name : மணி
Age : 45
Religion : இந்து
Calling : கூலி
Caste : B.C
Village : முத்துக்கடை
Date : 08.01.2020

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் இராணிப்பேட்டை முத்துக்கடையில் வசித்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன சிவா என்பவரை தெரியும். அவர் என் நண்பர். 26.10.2015 அன்று சிவாவின் அண்ணன் ஆறுமுகம் என்பவரது மகள் லாவண்யா என்பவருக்கு திருமணம் முடிவாகி இருந்தது. 24.10.2015 அன்று நல்லுங்கு வைக்கும் வைபவம் நடந்தது. அன்று திருவண்ணாமலையை சேர்ந்த 4 பேர் லாவண்யாவை கடத்தி கொண்டுபோய் விட்டார்கள். அப்போது தடுக்க சென்ற என் நண்பர் சிவாவை இண்டிகா காரின் வைபரை பிடித்துக்கொண்டு கடப்பந்தாங்கல் முன்பாக உள்ள ரோட்டில் திரும்பி ரத்தனகிரி அருகில் சென்ற போது வைபரை கொண்டு கண்ணாடியை உடைத்து டிரைவரை பிடிக்க சென்றபோது அவர் உதைத்ததால் கிழே விழுந்து இறந்துவிட்டதாக

கேள்விப்பட்டேன். அதன் பிறகு அவரை வாலாஜா அரசு
மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்தபோது வழியிலேயே இறந்துவிட்டார்
என்று தெரிந்துகொண்டேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

SC No. 51/2018

Deposition of witness for : PW11
Name : வீரசிங்கம்
Father's / Husband's Name : கணேசன்
Age : 47
Religion : இந்து
Calling : டிங்கரிங் ஒர்க்
Caste : M.B.C
Village : வாலாஜா
Date : 08.01.2020

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் வாலாஜாபேட்டை காந்திநகரில் வசித்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன சிவா என்பவரை தெரியும். ஆனால் அவர் எப்படி இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சம்பவம் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கோரி அனுமதிக்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

போலிசார் விசாரணையில் 26.10.2015 அன்று சிவாவின் அண்ணன் ஆறுமுகம் என்பவரது மகள் லாவண்யா என்பவருக்கு திருமணம் முடிவாகி இருந்தது என்றும் 24.10.2015 அன்று நலுங்கு வைக்கும் வைபவம் நடந்தது என்றும் அன்று திருவண்ணாமலையை சேர்ந்த 4 பேர் லாவண்யாவை கடத்தி கொண்டுபோய் விட்டார்கள் என்றும் அப்போது

தடுக்க சென்ற என் நண்பர் சிவாவை இண்டிகா காரின் வைபரை
பிடித்துக்கொண்டு கடப்பந்தாங்கல் முன்பாக உள்ள ரோட்டில் திரும்பி
ரத்தனகிரி அருகில் சென்ற போது வைபரை கொண்டு கண்ணாடியை
உடைத்து டிரைவரை பிடிக்க சென்றபோது அவர் உதைத்ததால் கிழே
விழுந்து இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன் என்றும் அதன் பிறகு
அவரை வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்தபோது
வழியிலேயே இறந்துவிட்டார் என்பதை தெரிந்துகொண்டு என்று
போலிசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரியை காப்பாற்றும்
நோக்கில் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

SC No. 51/2018

Deposition of witness for : PW12
Name : சவுந்தரி
Father's / Husband's Name : கிருஷ்ணன்
Age : 35
Religion : இந்து
Calling : கூலி
Caste : M.B.C
Village : வாலாஜா காந்தி நகர்
Date : 08.01.2020

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் வாலாஜாபேட்டை காந்திநகரில் வசித்து வருகிறேன். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன சிவக்குமார் என்பவரை தெரியும். இறந்துபோன சிவா என் எதிர் வீட்டுக்காரர் ஆவார். 3, 4 வருடங்களுக்கு முன்பு சிவக்குமாரின் அண்ணன் மகள் லாவண்யாவை யாரோ கடத்திக்கொண்டு போகும்போது அதனால் சிவக்குமாருக்கு விபத்து நடந்ததாக சொன்னார்கள். வழக்கு பற்றி வேறு எதுவும் தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கோரி அனுமதிக்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

போலிசார் விசாரணையில் 24.10.2015 அன்று எங்கள் வீட்டிற்கு முன்பாக ஒரு இண்டிகா கார் நின்றுகொண்டிருந்தது என்றும் அந்த

காரில் இருந்த 4 நபர்கள் ஆறுமுகம் மகள் லாவண்யாவை கடத்திக்கொண்டு சென்றார்கள் என்றும் அதை நான் நேரில் பார்த்தேன் என்றும் கடத்தி கொண்டு போனவர்களை சிவக்குமார் மணிகண்டன் கார்த்திகேயன் மற்றும் ஜெயக்குமார் தயாளன் ஆகியோர் துரத்திக்கொண்டு சென்றார்கள் என்றும் வாலாஜா பேருந்து நிறுத்தத்தில் போக்குவரத்து நெரிசல் ஏற்பட்ட போது சிவக்குமார் அந்த இண்டிகா காரை வைபரை பிடித்துக்கொண்டார் என்றும் சென்னை மார்க்கமாக சென்று அம்மனந்தாங்கல் ரோட்டில் திரும்பி வேலூர் நோக்கி செல்லும் போது ரத்தினகிரி மேம்பாலத்தின் அருகில் சென்ற போது வைபரை கொண்டு கண்ணாடியை உடைத்து டிரைவரை பிடிக்க சென்றபோது அவர் உதைத்ததால் கிழே விழுந்து இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன் என்றும் அதன் பிறகு அவரை வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்தபோது வழியிலேயே இறந்துவிட்டார் என்பதை தெரிந்துகொண்டு என்று போலிசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரியை காப்பாற்றும் நோக்கில் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை.