

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

SC No.51/2018

Deposition of witness for : PW13
Name : மூர்த்தி
Father's / Husband's Name : கண்ணன்
Age : 62
Religion : இந்து
Calling :
Caste : வன்னியர்
Village : அம்மூர்
Date : 30.01.2020

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் கடைசியாக 30.06.2016ம் தேதியில் வாலாஜா காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியாற்றி ஓய்வுபெற்று தற்போது அம்மூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 24.10.2015 அன்று சாலை ரோந்து பணியில் இருந்தபோது என்னுடன் ஓட்டுனர் ராஜசேகர், சுல்தான் ஆகியோருடன் பணியில் இருந்தபோது மாலை சுமார் 4.45 மணியளவில் கே.எச். லெதர் கம்பனி அருகில் பாலத்தின் அடியில் வாகன தணிக்கை செய்யும் போது வாலாஜாவில் இருந்து இராணிப்பேட்டை நோக்கி இருசக்கர வாகனத்தில் 2 பேர் எங்களிடம் வந்து தகவல் கொடுத்தார்கள். அதில் இண்டிகா காரில் ஒரு பெண்ணை கடத்துகிறார் என்றும் பேனட்டின் முன்பகுதியில் ஒருவர் பிடித்துகொண்டு போகிறார் என்றும் கார் வேகமாக செல்கிறது என்றும் சொன்னதின் அடிப்படையில்

மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திற்கும் இரத்தினகிரி காவல் நிலையத்திற்கும் மற்றும் சத்துவாச்சாரி காவல் நிலையத்திற்கும் தகவல் கொடுத்து அந்த காரை பின்தொடர்ந்து சென்றுகொண்டிருந்தேன். இரத்தினகிரி பாலத்தின் மேல் இண்டிகா காரின் பேனட்டில் தொங்கி கொண்டிருந்த நபர் கீழே விழுந்து ரத்தக்காயத்துடன் கிடந்தார். அவரை ஆம்புலன்ஸ் மூலம் வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்து சாலை போக்குவரத்தை சீர் செய்து நிலையம் வந்து சேர்ந்தேன். அப்போது தான் அடிப்பட்ட நபர் முனுசாமி மகன் சிவகுமார் என்பது தெரியவந்தது. ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

SC No.51/2018

Deposition of witness for : PW14
Name : சங்கர்
Father's / Husband's Name : ஆறுமுகம்
Age : 27
Religion : இந்து
Calling : கூலி
Caste : ஆதிதிராவிடர்
Village : வாலாஜா
Date : 30.01.2020

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் வாலாஜாவில் குடியிருக்கிறேன். 24.10.2015 அன்று இரவு 9, 9.30 மணியளவில் நானும் அசோக்குமார் உதவும் பறவைகள் என்ற டீக்கடையில் நாங்கள் டீக்குடித்துவிட்டு பேசிக்கொண்டு வந்துகொண்டிருந்தோம். அப்போது சிவக்குமார் வீட்டிற்கு பின்னால் ஆட்கள் கூடி நின்று பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். ஒரு காரில் சிவக்குமாரின் மகளான மணப்பெண்ணை கூட்டிச்சென்றதாகவும் பேசிக்கொண்டார்கள். அதன் பிறகு போலிசார் அந்த இடத்திற்கு வந்து விசாரணை செய்தார்கள். போலிசார் அந்த இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மட்டும் வரைபடம் தயார் செய்தார்கள். பார்வை மகஜரில் நானும் அசோக்குமாரும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டோம். பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.2. மறுநாள் காலையில் இரத்தினகிரி தாண்டி சத்துவாச்சாரியில் விபத்து நடந்த

இடத்தில் போலிசார் பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மட்டும் வரைபடம் தயார் செய்தார்கள். பார்வை மகஜரில் நானும் அசோக்குமாரும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டோம். பார்வை மகஜர் அ.சா.ஆ.3. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் இராணிப்பேட்டையில் உள்ள சாலீம் ஜூ கம்பெனியில் நான் வேலை பார்க்கிறேன். நான் 10ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். அ.சா.ஆ.2 மற்றும் அ.சா.ஆ.3ல் என்ன எழுதியிருக்கிறது என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் விபத்து நடந்தது பற்றி எழுதியுள்ளார்கள். இரண்டிலுமே விபத்து என்று தான் எழுதியுள்ளார்கள். கையெழுத்துக்களை நான் சொன்ன மாதிரி சொன்ன இடத்தில் சொன்ன நேரத்தில் கையெழுத்து போடவில்லை என்றும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்துவிட்டு தற்போது போலிசாருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

SC No.51/2018

Deposition of witness for : PW15
Name : காந்தி
Father's / Husband's Name : சாம்பசிவம்
Age : 38
Religion : இந்து
Calling : ஓட்டுநர்
Caste : அகமுடையார்
Village : வாலாஜா
Date : 30.01.2020

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் வாலாஜாவில் குடியிருந்து வருகிறேன். 30.10.2015 அன்று ஆற்காடு கிராமிய காவல் ஆய்வாளர் என்னை திருவண்ணாமலைக்கு அழைத்து சென்று கார்த்தி என்பவரின் அப்பாவை விசாரித்தார். அப்போது அவர் மாப்பிள்ளை ஆனந்தபாபு பெங்களூரில் இருப்பதாகவும் சொன்னதன் பேரில் நானும் சதீஜ்குமார், ஆய்வாளர் மற்றும் போலிசாருடன் பெங்களூர் சென்றோம். பெங்களூரில் ஆனந்தபாபுவை போலிசார் விசாரித்தார்கள். அப்போது ஆனந்தபாபு நடந்த சம்பவங்களை சொன்னார். ஆனந்தபாபு சொன்னதை போலிசார் வாக்குமூலமாக பதிவு செய்துகொண்டார்கள். அப்போது ஆனந்தபாபு கொலைக்கு பயன்படுத்திய கார் மற்றும் 2 நபர்களை காட்டுவதாக சொன்னார். ஒப்புதல்

வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.4. ஆனந்தபாபு தான் மற்ற 2 நபர்களின் வீட்டையும் காட்டினார். அதன் பிறகு அருண்குமார் வீட்டருகில் இருந்த காரினை கைப்பற்றுதல் மகஜர் மூலம் போலிசார் கைப்பற்றினார்கள். அதில் நானும் சத்தீச்சுமார் என்பவரும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டோம். கைப்பற்றுதல் மகஜர் அ.சா.ஆ.5. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை.