

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,  
VELLORE @ RANIPET

SC. No. 51 /2018

Deposition of witness for : PW16  
Name : அய்யப் கான்  
Father's / Husband's Name : ரகிம் பாய்  
Age :  
Religion :  
Calling :  
Caste :  
Village :  
Date : 14.02.2020.

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

**முதல் விசாரணை**

நான் வாலாஜாவில் குடியிருக்கிறேன். நான் பிரம்பு தொழில் செய்கிறேன். இறந்துபோன சிவக்குமாரை தெரியும். சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு சிவக்குமார் விபத்தில் இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்தை காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் போட்டேன். கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள கையெழுத்தையும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் போட்டேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து அ.சா.ஆ.8. கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள கையெழுத்து அ.சா.ஆ.9. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கோரி அனுமதிக்கப்பட்டது.)

**அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:**

போலிசார் விசாரணையில் 06.11.2015 அன்று என்னையும் மோதிலால் நேரு என்பவரையும் வாலாஜா போலிசார் அழைத்ததின் பேரில் நாங்கள் சென்ற போது 1ம்

எதிரி கார்த்திக் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றும் அந்த வாக்குமூலத்தில் நானும் மோதிலால் நேரு என்பவரும் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தோம் என்றும் லாவாண்யாவை பார்த்திர்க்காக பயன்படுத்திய இரு சக்கரவாகனத்தை தன்னுடன் வந்தால் ஆஜர் செய்கிறேன் என்று சொன்னதின் பேரில் அம்மூர் வடக்கு சைதாப்பேட்டையில் உள்ள சேகர் என்பரின் வீட்டில் இருந்து கைப்பற்றிய கைப்பற்றுதல் மகஜரிலும் நானும் மோதிலால் நேரு என்பவரும் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தோம் என்று சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,  
VELLORE @ RANIPET

**SC. No. 51 /2018**

Deposition of witness for : PW17  
Name : மோதிலால் நேரு  
Father's / Husband's Name : திருநாவுக்கரசு  
Age :  
Religion :  
Calling :  
Caste :  
Village :  
Date : 14.02.2020.

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

**முதல் விசாரணை**

நான் வாலாஜாவில் குடியிருக்கிறேன். நான் கேபிள் டிவி ஆப்பரேட்டர் தொழில் செய்கிறேன். இறந்துப்போன சிவக்குமாரை தெரியும். சுமார் 4, 5 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துப்போன சிவக்குமாரின் வீட்டிற்கு வந்து விசாரித்தார்கள். சிவக்குமார் இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்தை காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் போட்டேன். கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள கையெழுத்தையும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தான் போட்டேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து அ.சா.ஆ.6. கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள கையெழுத்து அ.சா.ஆ.7. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கோரி அனுமதிக்கப்பட்டது.)

**அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:**

போலிசார் விசாரணையில் 06.11.2015 அன்று என்னையும் அய்யப் கான்

என்பவரையும் வாலாஜா போலிசார் அழைத்ததின் பேரில் நாங்கள் சென்ற போது 1ம் எதிரி கார்த்திக் தானாக முன்வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றும் அந்த வாக்குமூலத்தில் நானும் அய்யப் கான் என்பவரும் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தோம் என்றும் லாவாண்யாவை பார்த்திற்க்காக பயன்படுத்திய இரு சக்கரவாகனத்தை தன்னுடன் வந்தால் ஆஜர் செய்கிறேன் என்று சொன்னதின் பேரில் அம்மூர் வடக்கு சைதாப்பேட்டையில் உள்ள சேகர் என்பரின் வீட்டில் இருந்து கைப்பற்றிய கைப்பற்றுதல் மகஜரிலும் நானும் அய்யப் கான் என்பவரும் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தோம் என்று சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.