

## SC. No. 51 /2018

P.W.1 - ஆறுமுகம்

தேதி: 28.02.2020.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

### **எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

சிவா அக்கா வீட்டுக்காரர் ஆகியோர் சேர்ந்து 3 பேர் சம்பவத்தில் ஈடுபட்டார்கள் என்று என்னுடைய புகாரிலும் போலிசார் விசாரணையிலும் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும் என்றும் நான் சொல்வது பொய் என்றும் ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் 3ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு எழுத படிக்க தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் அ.சா.ஆ.1 புகாரை நான் கைப்பட எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். அதில் உள்ள கையெழுத்து மட்டும் என்னுடையது. அ.சா.1 புகாரில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றும் போலிசார் எழுதிக்கொடுத்ததில் தான் நான் கையெழுத்து செய்தேன் என்று சொன்னால் என் தங்கை மகன் மணிகண்டன் தான் புகார் எழுதி என்னிடம் படித்துக்காட்டினார். அன்றைய தினம் நான் பதட்டத்தில் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் நான் மணிகண்டன் படிக்ககேட்டு கையெழுத்து போட்டதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. முதலில் ஒரு புகார் எழுதினோம். அது சரியாக வரவில்லை என்பதால் இன்னொரு புகாரை எழுதினோம். அன்றையதினம் இரவு 7.30 மணிக்கு காவல் நிலையத்திற்கு சென்றோம். பின்னர் இரவு 9 மணிக்கு மருத்துவமனைக்கு வந்துவிட்டோம். மணிகண்டன் எம் பி ஏ., படித்துள்ளார். என் வீட்டிற்கு மெயின் ரோடு வழியாக ஒரு

வாசலும் பின்னால் தெரு வழியாக ஒரு வாசலும் உள்ளது. அக்கம் பக்கத்தில் நிறைய கடைகள் வீடுகள் உள்ளது. என்னுடைய வீட்டின் மெயின் வாசலில் இருந்து பார்த்தால் பின் வாசல் தெரியும். பின்புறம் என்று நான் முன் விசாரணையில் குறிப்பிட்டிருப்பது தெருவழியாக உள்ள வாசலை தான். வீட்டின் பின்புறமாக காரை நிறுத்திவிட்டு என் மகளை கடத்தி சென்றதை நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் என் வீட்டு மொட்டமடியில் தூங்கி கொண்டு இருக்கும் போது என் மனைவி வந்து என்னிடம் தகவல் சொன்னார். நான் மடியில் இருந்து இறங்கி வந்து மெயினரோடு வழியாக தான் சென்று பார்த்தேன். தெரு வழியாக செல்லவில்லை. மெயின் ரோடு வழியாக பார்த்தபோது நான் யாரையும் பார்க்கவில்லை. என் வீட்டில் இருந்தவர்கள் எல்லோரும் போய்விட்டு இருந்தார்கள். அந்த நேரத்தில் நானும் என் மனைவி மட்டும் தான் வீட்டில் இருந்தோம். எனக்கு சொந்தமாக கார் இல்லை. எங்களுக்கு சொந்தமாக கார் இருந்தது என்று என் மனைவி சொல்லியிருந்தால் அது பொய் என்றால் சரிதான். நான் வீட்டிலிருந்து வெளியே வந்து கூப்பிட்டவுடன் 500 மீட்டர் தொலைவில் உள்ள மருத்துவமனையில் உள்ள கார் ஸ்டாண்டில் இருந்து கார் வந்தது. நானும் என் மனைவி மட்டும் தான் காரில் சென்றோம். அன்று காரில் யார் ஓட்டுனர் வந்தார் என்று தெரியாது. காரை எடுத்துக்கொண்டு வேலூர் ரோட்டில் மேல் விஜாரம் வரை போய்விட்டு திரும்பி வந்துவிட்டோம். கார் கே ஏ 1734 சில்வர் கலர் இண்டிகா கார் என்று நான் சொல்லியிருப்பது மற்றவர்கள் சொன்ன தகவலை வைத்து தான் சொல்கிறேன். நான் காரை நேரில் பார்க்கவில்லை. என் அக்கா மகன் கார்த்திகேயன் மோட்டார் சைக்கிளில் போனது நான் கேள்விப்பட்டது தான். என் தங்கை மகன் மணிகண்டன் எனக்கு போன் செய்து ரொம்ப பயமாக இருக்கிறது என்று எந்த இடத்தில் வைத்து எத்தனை மணிக்கு சொன்னார் என்று சொன்னால் மாலை 4.15 மணி இருக்கும்.

எந்த இடம் என்று தெரியாது. வாடகை காரில் நாங்கள் சென்ற விவரத்தை என்னுடைய புகாரிலும் போலிசார் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வி.சி. மோட்டூர் பைபாஸ் விஜாரம் பக்கம் நான் போகும் போது மணிகண்டன் போன் செய்தார் என்ற விவரத்தை என்னுடைய புகாரிலும் போலிசார் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். விஜாரம் பக்கம் நான் போகும் போது மணிகண்டன் மாமாவை கீழே தள்ளிவிட்டார்கள் என்று மணிகண்டன் சொன்னார் என்ற விவரத்தை என்னுடைய புகாரிலும் போலிசார் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். திரும்ப 5 நிமிடம் கழித்து நான் மணிகண்டனுக்கு போன் செய்தபோது மாமாவை ரத்தினகிரி மருத்துவமனை ஆம்புலன்சில் ஏற்றி வாலாஜா மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றதாக சொன்னார் என்ற விவரத்தை என்னுடைய புகாரிலும் போலிசார் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வாலாஜா மருத்துவமனைக்கு வரும்போது ஆம்புலன்ஸ் வந்துவிட்டது. உறவினர்கள் எல்லோரும் அங்கு தான் இருந்தார்கள். நான் வாலாஜா மருத்துவமனையில் இருக்கும்போது போலிசார் வந்து விட்டார்கள். போலிசார் வந்து என்னிடம், மணிகண்டன், கார்த்திகேயன் மற்றும் உறவினர்களிடம் என்ன நடந்தது என்று விசாரித்தார்கள். நாங்கள் சொன்னதை போலிசார் எழுதிக்கொண்டார்கள். போலிசார் என்னிடம், மணிகண்டன், கார்த்திகேயன் மற்றும் உறவினர்களிடம் தனித்தனியாக எழுதி கையெழுத்து வாங்கிக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். என் மகள் லாவண்யா சம்பவத்தின் போது பி.காம்., 2ம் வருடம் படித்துக்கொண்டிருந்தார். என் தம்பி சிவக்குமார் விபத்தில் இறந்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய் என்றும் நான் சொல்வது போல எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. என் உறவினர்களும் போலிசாரும் சேர்ந்து



## SC. No. 51 /2018

P.W.2 - மணிகண்டன்

தேதி: 28.02.2020.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

### **எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

தெய்வசிகாமணி என் பெரியப்பா மகன். அவர் எனக்கு சொந்த அண்ணன் இல்லை. அவர் இந்த வழக்கில் சாட்சி இல்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ தினத்தன்று நடந்த குடும்ப நிகழ்ச்சியில் தெய்வசிகாமணியும் வந்திருந்தாரா என்றால் இல்லை. ஆஜர் எதிரிகளில் 3 பேரை தெரியும் என்று நான் சொல்லியிருப்பது போலிசார் அடையாளம் காட்டிய பிறகு தான் அவர்களை எனக்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல. அவர்களின் பெயர்களையும் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன் பேரில் தான் நீதிமன்றத்தில் அவர்களின் பெயர்களை குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசார் விசாரணையில் அருண் மற்றும் ரஞ்சித்தை நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 24.10.2015 அன்று மதியம் 3.30 மணிக்கு நான் தூர்கா டெக்ஸ்டைல்ஸ்க்கு எதிரில் நான் மட்டும் தனியாக நின்று கொண்டிருந்தேன். சென்னை செல்லும் ஜங்கஜனில் இருந்து தூர்கா டெக்ஸ்டைல்ஸ்க்கு சுமார் 1 1/2 கி.மீட்டர் தூரம் இருக்கும். தூர்கா டெக்ஸ்டைல்ஸில் நின்றுகொண்டிருந்தபோது பஸ் ஸ்டாண்டு ஜங்கஜனில் என் தாய் மாமா காரில் சென்றதை ஏதேச்சையாக பார்த்துதான் நான் அவரை பின்தொடர்ந்து சென்றேன். அந்த சமயத்தில் என்னுடைய இருசக்கர வாகனத்தில் வேறு யாரும் வரவில்லை. நான் மட்டும் தான் சென்றேன். கார் வளைந்து நெளிந்து சென்றதால் என் அண்ணன் கார்த்திகேயன் கீழே விழுந்துவிட்டார் என்ற விவரத்தை போலிசார் விசாரணையில்

சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆற்காடு எஸ் எஸ் எஸ் கல்லூரி அருகில் நெடுஞ்சாலை போலிசார் நின்றன்கொண்டிருந்ததாக போலிசார் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. காரின் வைப்பரை உடைத்து அந்த வைப்பரிலேயே கண்ணாடியை உடைக்க முற்பட்டபோது கண்ணாடியில் துளை ஏற்பட்டது என்று போலிசார் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி அருண் என் மாமா சிவக்குமாரை தள்ளிவிட்டார் என்று போலிசார் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அவர் கீழே விழுந்துவிட்டார் என்றும் அவரை பின்தொடர்ந்து வந்தவர்கள் தங்களை மருத்துவர்கள் என்று சொன்னார்கள் என்றும் என் மாமாவை பரிசோதித்துபார்த்துவிட்டு இறந்துவிட்டார் என்று கூறினார்கள் என்றும் சொன்ன விஷயத்தை போலிசார் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொன்னேன். என் பயணம் முழுக்க நான் தனியாக தான் சென்றேன். என்னுடன் யாரும் வரவில்லை. ஆற்காடு எஸ் எஸ் எஸ் கல்லூரி அருகில் நெடுஞ்சாலை போலிசாரிடம் என் வாகனத்தை நிறுத்தி எந்த விவரத்தையும் சொல்லவில்லை. அன்றைய தேதியில் நான் இருந்த பதட்டத்தில் வாகனத்தின் நம்பரை நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக நேரில் பாத்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்றும் அந்த மாதிரி எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மாமா சிவக்குமார் விபத்தினால் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. என் மாமா சிவக்குமார் விபத்தில் இறந்தது தொடர்பாக நீதிமன்றத்தில் இழப்பீடு கோரி மனு தாக்கல் செய்து அதில் தீர்ப்பாகியுள்ளது என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் மாமா சிவக்குமார் இறந்ததற்காக என் பெரிய மாமா மற்றும் நாங்கள் அனைவரும் கலந்து



## SC. No. 51 /2018

P.W.3 - கார்த்திகேயன்

தேதி: 28.02.2020.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

### **எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

எனக்கு சொந்த ஊர் வாலாஜா. தண்டராம்பட்டில் வங்கியில் வேலை பார்ப்பதால் அங்கு செட்டில் ஆகிவிட்டேன். முதல் விசாரணையில் ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும் என்று நான் சொல்லியிருப்பது பொய் என்றும் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்தன் பேரில் எதிரிகளை தெரியும் என்று பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மற்ற எதிரிகளை வாலாஜா பஸ் ஸ்டாண்டு ஜங்கஷனில் பார்த்தேன். அதன் பிறகு நீதிமன்றத்தில் தான் எதிரிகளை பார்த்தேன். நான் வாலாஜா பஸ் ஸ்டாண்டு ஜங்கஷனில் வைத்து இண்டிகா காரில் நான் ஒரு பக்கத்திலும் சிவக்குமார் ஒரு பக்கத்திலும் ஏறினோம். என்னுடைய இருசக்கர வாகனம் என் காலில் மாட்டிக்கொண்டதால் நான் கீழே விழுந்துவிட்டேன். அதனால் எனக்கு காயங்கள் ஏற்படவில்லை. எனக்கு அடியும் படவில்லை. அந்த ஜங்கஷனில் நிறைய கூட்டம் இருந்தது. டிராபிக்கை போலிசார் கிளியர் செய்து கொண்டிருந்தார்கள். நான் வண்டியில் இருந்து கீழே விழுந்ததை அங்கிருந்த டிராபிக்கை கிளியர் செய்த போலிசார் பார்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். டிராபிக் போலிசார் நின்ற இடத்திற்கு நேர் எதிரில் தான் வாலாஜா காவல் நிலையம் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் கீழே விழுந்து எழுந்தபோது அங்கிருந்த பொதுமக்கள் என்னிடம் என்ன நடந்தது என்று விசாரித்தார்கள். அதன்பிறகு நான் இருசக்கர வாகனத்தை எடுத்துக்கொண்டு தனியாக தான் சென்றேன். வழியில்

நான் டிராபிக் போலிசாரை பார்க்கவில்லை. ஆற்காடு எஸ் எஸ் எஸ் கல்லூரியை தாண்டி தான் நானும் சென்றேன். என் கூட யார் வந்தார்கள் என்று நான் பார்க்கவில்லை என்றால் நான் ஆற்காடு எஸ் எஸ் எஸ் கல்லூரியில் பிரிந்து ஆற்காடு நகரத்திற்கு சென்று விட்டேன். அங்கிருந்து நான் ஆற்காடு பஸ் நிலையம் செல்வதற்குள் மணிகண்டனிடம் இருந்து மாமா இந்த மாதிரி ஆகிவிட்டார் என்று எனக்கு போன் வந்தது. அதனால் நான் ஆற்காட்டிலிருந்து நேராக வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்துவிட்டேன். நான் வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தபோது ஆம்புலன்ஸ் வந்துவிட்டது. உறவினர்கள் அனைவரும் வந்திருந்தார்கள். வாலாஜா போலிசாரும் வந்திருந்தார்கள். வாலாஜா அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து வாலாஜா காவல் நிலையம் 1/2 கி.மீட்டர் தூரம் இருக்கும். வாலாஜா போலிசார் என்ன நடந்தது என்று என்னிடமும் எல்லோரிடமும் கேட்டார்கள். நாங்கள் சொன்னதை போலிசார் எழுதிக்கொண்டார்கள். எழுதியதில் போலிசார் என்னிடமும் மணிகண்டன், ஆறுமுகத்திடமும் கையெழுத்து வாங்கிக்கொண்டார்கள். மறுநாள் பிரேத பரிசோதனை முடிக்கும் வரை வாலாஜா அரசு மருத்துவமனையிலேயே இருந்தோம். சிவக்குமார் விபத்தில் இறந்துவிட்டார் என்று சொன்னால் அவர் விபத்தில் இறப்பதற்கு வாய்ப்பு இல்லை. சிவக்குமார் மனைவி இழப்பீடு கோரி மனு போட்டுள்ளார் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் பிரகாரம் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றும் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. உண்மைக்கு மாறான பொய்யான சங்கதிகளை முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

## SC. No. 51 /2018

P.W.4 - ஜெயக்குமார்

தேதி: 28.02.2020.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

### **எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

நான் அன்றைய தினம் விசேஷத்திற்கு போனேன். ஆனால் உணவு சாப்பிடவில்லை. சிவக்குமார், ஆறுமுகம் ஆகியோர் எனக்கு நல்ல பழக்கம் என்றால் சரிதான். ஆறுமுகம் சிவக்குமாருக்கு சொந்தமான கடையில் தான் நான் வாடகைக்கு இருக்கிறேன். யார் எந்த காரில் எப்படி போனார்கள் என்ற விவரத்தை நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் பார்த்தேன். ஆறுமுகத்தின் வீட்டு வாசல்படியில் நின்றுகொண்டிருந்தேன். அப்போது என் கூட தயாளன் மற்றும் சிவக்குமாரும் இருந்தார். வேறு யாரும் இல்லை. அப்போது மாலை 4 மணி இருக்கும். ஆறுமுகமும் அவர் மனைவியும் வீட்டில் தான் இருந்தார்கள். நான் மருத்துவமனைக்கு போகும் போது மாலை 4.45 மணி இருக்கும். பஸ் ஜங்கஷனில் போக்குவரத்து நெரிசல் ஏற்பட்டு டிராபிக் ஜாம் ஆகிவிட்டது என்றால் டிராபிக் ஜாம் ஆகவில்லை. வண்டி கிளியராக வேகமாக போகலாம். ஜங்கஷனில் இருந்து நேரிடையாக வாலாஜா காவல் நிலையம் போகவேண்டும் என்றால் 150 மீட்டர் தள்ளி உள்ளது. வாலாஜா காவல் நிலையம் வாலாஜா பஸ் ஜங்கஷனுக்கு நேர் எதிரிலேயே உள்ளது என்றும் 150 மீட்டர் தூரம் இருப்பதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஜங்கஷனில் இருந்து பார்த்தால் வாலாஜா காவல்நிலையம் தெரியும் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் காரை சிவக்குமார் மறித்தார் என்று என்னிடம் மணிகண்டன் சொன்னார்.

அதன் பிறகு மாமா பேனட் மேல் ஏறினார் என்று சொன்னார். கார் முன்னாடி சென்ற பிறகு அதன் பின்னாடி நான் சென்றேன் என்று மணிகண்டன் என்னிடம் சொன்னார். என்னிடம் இந்த விவரங்களை மறுநாள் தான் மணிகண்டன் சொன்னார். அன்றைய தினம் எனக்கு முன்னால் சென்ற மணிகண்டனை நான் பார்க்கவில்லை. மேற்சொன்ன விவரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு மணிகண்டன் சொல்லி தான் தெரியும் என்றால் சரிதான். ஐங்கஜனில் போலிசார் இருந்தார்கள். அன்று இரவு புகார் கொடுக்கும்போது தான் போலிசார் என்னிடம் என்ன நடந்தது என்று விசாரித்தார்கள். நாங்கள் செல்லும் எந்த இடத்திலும் நெடுஞ்சாலை துறை போலிசார் இல்லை. நான் திரும்பி வாலாஜா பஸ் ஸ்டாண்டில் வந்து பார்க்கும்போது சிவக்குமார் உறவினர் வந்துவிட்டிருந்தார்கள். நான் போன பிறகு தான் ஆம்புலன்ஸ்ம் வந்தது. அன்றைய தினம் சிவக்குமார் உறவினர்கள் எல்லாம் சென்னை நெடுஞ்சாலையில் சாலை மறியல் செய்தார்கள். உடனே போலிசார் அங்கு வந்துவிட்டார்கள். மருத்துவமனைக்கும் போலிசார் வந்துவிட்டார்கள். வாலாஜா மருத்துவமனையில் எல்லோரையும் விசாரித்து எழுதிக்கொண்டு என்னிடமும், கார்த்திகேயன், மணிகண்டன், ஆறுமுகம் ஆகியோரிடம் தனித்தனியாக எழுதி கையெழுத்து வாங்கினார்கள். நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் போல எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆறுமுகம் மற்றும் சிவக்குமாருக்கு சொந்தமான கடையில் நான் வாடகைக்கு இருப்பதால் அவர்கள் சார்பில் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்ததற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.