

SC. No. 51 /2018

P.W.5 - தயாளன்

தேதி: 13.03.2020.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை

வாலாஜாவில் சென்னை செல்லும் பேருந்து நிற்கும் பஸ் ஸ்டாண்டு ஒன்றும் பழைய பஸ் ஸ்டாண்டு ஒன்றும் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு இடையில் ஒரு கிலோ மீட்டர் தூரம் இருக்கும் என்றால் பக்கத்தில் தான் உள்ளது. அன்றைக்கு வீட்டில் விசேஷம் நடந்ததால் கார் வந்து போய்க்கொண்டிருந்தது என்றால் சரியல்ல. ஆறுமுகத்திற்கு கார் இல்லை. ஆறுமுகத்திற்கு சொந்தமான இடத்தில் தான் நான் கடை வைத்துள்ளேன். வாலாஜா மருத்துவமனைக்கு மாலை 5.30 மணிக்கு சென்றேன். பழைய பஸ் ஸ்டாண்டுக்கு எதிரில் தான் வாலாஜா காவல் நிலையம் உள்ளது என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்திலிருந்து 1 கி மீட்டர் தூரத்தில் வாலாஜா அரசு மருத்துவமனை உள்ளது. பழைய பஸ் ஸ்டாண்டு அருகில் 4 ரோடு சந்திக்கிறது என்றால் சரிதான். லாவண்யாவை காரில் கூட்டிச்சென்றதாக நான் சாட்சி சொல்லவில்லை. கார் போனதை நான் பார்த்தேன். மணிகண்டன் சொன்னதன் பேரில் தான் நான் கேள்விப்பட்டு சாட்சியம் அளித்துள்ளேன். ஆறுமுகம் எனக்கு வேண்டியவர் என்பதால் முதல் விசாரணையில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் நான் எதையும் நேரில் பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

SC. No. 51 /2018

P.W.6 - பிரபு

தேதி: 13.03.2020.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை

வாலாஜாவில் சென்னை செல்லும் பேருந்து நிற்கும் பஸ் ஸ்டாண்டு ஒன்றும் பழைய பஸ் ஸ்டாண்டு ஒன்றும் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு இடையில் ஒரு கிலோ மீட்டர் தூரம் இருக்கும் என்றால் 200 மீட்டர் தூரம் இருக்கும். 500 மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது என்றும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பழைய பஸ் ஸ்டாண்டுக்கு எதிரில் தான் வாலாஜா காவல் நிலையம் உள்ளது என்றால் சரிதான். வாகனத்தின் பதிவு எண்ணை சம்பவ இடத்தில் பார்த்த பிறகு இப்போது தான் முன் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் வீடு அணைக்கட்டு ரோட்டில் மெயின் ஏரியாவில் உள்ளது. ஆறுமுகம் மகன் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. விசாரித்தபோது யாரோ சொன்னதை வைத்து தான் முதல் விசாரணையில் ஆறுமுகத்தின் தம்பி என்று சொல்லியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். கார் பேனட் மீது ஏறி நின்றதாக நான் சொல்லியிருப்பது சென்னை பேருந்து நிலையத்திற்கு எதிரில் தான். முதல் விசாரணையில் சொன்னதுபோல நான் எந்த சம்பவத்தையும் பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மணிகண்டன் எனக்கு தெரிந்தவர் என்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அன்றைக்கு வீட்டில் விசேஷம் நடந்ததால் கார் வந்து போய்க்கொண்டிருந்தது என்றால் சரியல்ல. ஆறுமுகத்திற்கு கார் இல்லை. ஆறுமுகத்திற்கு சொந்தமான

இடத்தில் தான் நான் கடை வைத்துள்ளேன். வாலாஜா மருத்துவமனைக்கு மாலை 5.30 மணிக்கு சென்றேன். காவல் நிலையத்திலிருந்து 1 கி மீட்டர் தூரத்தில் வாலாஜா அரசு மருத்துவமனை உள்ளது. பழைய பஸ் ஸ்டாண்டு அருகில் 4 ரோடு சந்திக்கிறது என்றால் சரிதான். லாவண்யாவை காரில் கூட்டிச்சென்றதாக நான் சாட்சி சொல்லவில்லை. கார் போனதை நான் பார்த்தேன். மணிகண்டன் சொன்னதன் பேரில் தான் நான் கேள்விப்பட்டேன் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன். ஆறுமுகம் எனக்கு வேண்டியவர் என்பதால் முதல் விசாரணையில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் நான் எதையும் நேரில் பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.