

## SC. No. 51 /2018

P.W.13 - மூர்த்தி

தேதி: 01.03.2021.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கே. எச் லெதர் கம்பனியிலிருந்து வேலூர் செல்லும் சாலையில் நான் வாகன தணிக்கை செய்துகொண்டிருந்தேன். அந்த இடத்திற்கு மாலை 4.15 மணிக்கு தணிக்கை செய்ய நாங்கள் வந்தோம். எங்களிடம் ஜீப் இருந்தது. ரத்தகாயத்துடன் விழுந்த கிடந்த நபரை நாங்கள் சென்று பார்த்தபோது அவருக்கு நினைவு இல்லை. தேசிய நெடுஞ்சாலையில் நடக்கும் விபத்துகளை புலனாய்வு செய்ய நெடுஞ்சாலை ரோந்து போலிசார் தனியாக இருக்கிறார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் போக்குவரத்து புலனாய்வுதுறை அதிகாரிக்கு நான் தகவல் தெரிவித்தேன். அந்த இடத்தில் சமார் 1/4 மணி நேரம் இருந்தேன். நான் இருக்கும்போதே இரத்தினகிரி காவல் நிலைய போலிசார் அங்கு வந்திருந்தார்கள். போக்குவரத்து புலனாய்வு போலிசார் வரவில்லை. இரத்தினகிரி போலிசார் வரும் போது ரத்தகாயம் பட்ட நபர் அங்கே இருந்தார். நாங்களும் இரத்தினகிரி போலிசாரும் இணைந்து தான் ரத்தகாயம் பட்ட நபரை ஆம்புலன்சில் அனுப்பி வைத்தோம். என் முன் விசாரணையில் நான் வாகன தணிக்கை செய்யும் போது வாலாஜாவில் இருந்து இராணிப்பேட்டை நோக்கி இருசக்கர வாகனத்தில் 2 பேர் எங்களிடம் வந்து தகவல் கொடுத்தார்கள் என்றும் அதில் இண்டிகா காரில் ஒரு பெண்ணை கடத்துகிறார் என்றும் பேனட்டின் முன் பகுதியில் ஒருவர் பிடித்துக்கொண்டு போகிறார் என்றும் கார் வேகமாக செல்கிறது என்றும் சொன்னதின் அடிப்படையில் நான் மாவட்ட காவல்

கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திற்கும் இரத்தினகிரி காவல் நிலையத்திற்கும் மற்றும் சத்துவாச்சாரி காவல் நிலையத்திற்கும் தகவல் கொடுத்தேன் என்ற விவரத்தை நான் போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு தகவல் கொடுத்த 2 பேரின் பெயர் விவரம் தெரியாது. அவர்கள் யாரும் என்னுடன் வரவில்லை. எங்களுக்கு முன்பாக இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றுவிட்டார்கள். நாங்கள் சென்ற வாகனத்தை ராஜசேகர் என்பவர் ஓட்டினார். எனக்கு தகவல் சொன்ன நபர்களை இரத்தினகிரி பாலத்தின் மேல் ரத்தகாயத்துடன் விழுந்து கிடந்த இடத்திலும் நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். 108 ஆம்புலன்ஸ் ஆகும். மேற்படி ஆம்புலன்ஸை 108க்கு போன் செய்து வரவழைத்தேன். முனிசாமி மகன் சிவக்குமார் என்பவர் எனக்கு முன்பு பழக்கம் இல்லை. அறிமுகமும் கிடையாது. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னதுபோல யாரும் என்னிடம் வந்து சொல்லவில்லை என்றும் நான் அங்கு செல்லவில்லை என்றும் யாரையும் ரத்தக்காயத்துடன் பார்க்கவில்லை என்றும் எந்த செயலையும் நான் செய்யவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக மேல் அதிகாரிகளின் ஆலோசனைப்படி இந்த வழக்கில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

## SC. No. 51 /2018

P.W.15 - காந்தி

தேதி: 01.03.2021.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் வாலாஜா பஸ் நிலைய ஆட்டோ ஸ்டாண்டில் ஆட்டோ ஓட்டுகிறேன். என் நண்பர் சத்தீஜ்குமார் டெக்கரேஜன் தொழில் செய்கிறார். வாலாஜா பஸ் நிலையத்திற்கு எதிரில் தான் வாலாஜா காவல் நிலையம் உள்ளது என்றால் சரிதான். எங்களுக்கு சங்கம் உள்ளது நான் எந்த பொறுப்பிலும் இல்லை. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்தை நான் பெங்களூரில் வைத்து போட்டேன். கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள கையெழுத்தை நான் வாலாஜாவில் வைத்து போட்டேன். அ.சா.ஆ.4ல் என்னுடைய கையெழுத்துக்கு மேலே என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியும். அ.சா.ஆ.5ல் என்னுடைய கையெழுத்துக்கு மேலே என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. நானும் சத்தீஜ்குமாரும் உறவினர்கள் அல்ல. லாவண்யா எனக்கு உறவினர் அல்ல. லாவண்யா எந்த சமூகத்தை சார்ந்தவர் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் வாலாஜாவில் புஜண்டராவ் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். சத்தீஜ்குமார் என்பவர் வாலாஜாவில் திருத்தணி தெற்கு தெருவில் குடியிருக்கிறார். எங்கள் தெருவிற்கும் வாலாஜா காந்தி நகருக்கும் இடையே சுமார் 1 1/2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். திருவண்ணாமலைக்கு எந்த வழியாக போனோம் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. போலிஸ் வாகனத்தில் சென்றேன். அது காரா, ஜீப்பா என்று தெரியாது. திருவண்ணாமலைக்கு போய்விட்டு விசாரித்துவிட்டு திரும்பிவிட்டோம். அங்கு தங்கவில்லை. மறுநாள் பெங்களூருக்கு சென்றோம். அங்கு தங்கவில்லை. பெங்களூருக்கு போலிஸ் வாகனத்தில் சென்றேன். அது காரா, ஜீப்பா என்று தெரியாது. பெங்களூருக்கு எந்த வழியாக போனோம்

என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. பெங்களூருக்கு விடியற்காலை 6, 7 மணிக்கு சென்றோம். பெங்களூரில் எந்த பகுதியில் 2 நபர்களை காட்டினார் என்று எனக்கு தெரியாது. கார் எடுக்கும் போது எத்தனை கார்கள் உள்ளே இருந்தது என்று தெரியாது. நான் வெளியே நின்று கொண்டிருந்தேன். போலிசார் மட்டும் உள்ளே சென்று காரை எடுத்து வந்தார்கள். நான் சொன்ன மாதிரி போலிசார் திருவண்ணாமலைக்கு கூட்டி செல்லவில்லை என்றும் அங்கு கார்த்தியின் தகப்பனாரை விசாரிக்கவில்லை என்றும் அவர் எந்த தகவலையும் சொல்லவில்லை என்றும் ஆனந்தபாபுவை தேடி நாங்கள் பெங்களூர் செல்லவில்லை என்றும் ஆனந்தபாபு காவல் ஆய்வாளரிடம் எந்த தகவலையும் சொல்லவில்லை என்றும் அவர் சொன்னதாக எந்த வாக்குமூலமும் போலிசார் பதிவு செய்யவில்லை என்றும் ஆனந்தபாபு கொலை செய்யப்பயன்படுத்திய கார் மற்றும் 2 நபர்களை காட்டுவதாக நான் சொல்லியுள்ளவாறு எந்த தகவலையும் சொல்லவில்லை என்றும் ஆனந்தபாபு யார் வீட்டையும் காட்ட வில்லை என்றும் ஆனந்தபாபு சொன்னதின் அடிப்படையில் போலிசார் காரினை கைப்பற்றவில்லை என்றும் மகஜர் மற்றும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் நான் சொன்னதுபோல தயார் செய்யப்படவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. காவல் நிலையம் எதிரில் நான் ஆட்டோ ஓட்டுகின்ற காரணத்தால் எனக்கு போலிசார் தயவு தேவை என்பதால் அவர்கள் கேட்டுக்கொண்டதன் அடிப்படையில் வாலாஜா காவல் நிலையத்தில் வைத்து 2 கையெழுத்துக்களையும் போட்டுவிட்டு தற்போது போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க முதல் விசாரணையில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.