

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,  
VELLORE @ RANIPET

**S.C. No.51 /2018**

Deposition of witness for : PW18  
Name : காதம்பரி  
Father's / Husband's Name : ராஜசேகர்  
Age : 32  
Religion : இந்து  
Calling : முதல்நிலை காவலர்  
Caste : வன்னியர்  
Village : கன்னிகாபுரம் கிராமம், வேலூர் Tk  
Date : 30.03.2021.

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது இரத்தினகிரி காவல் நிலையத்தில் முதல் நிலை காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 08.12.2015 அன்று வாலாஜா காவல் நிலையத்தில் காவலராக பணியில் இருந்தபோது வாலாஜா காவல் நிலைய கு.எண்.424/2015 பிரிவு 366, 302 இதச வழக்கில் ஆய்வாளரிடமிருந்து கடவுச்சீட்டு பெற்றும் சோளிங்கர் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு சென்று தபால் மற்றும் சம்மனை பெற்று வாலாஜா ஆசிரியர் காலனியில் உள்ள மணிகண்டன் என்பவருக்கு சம்மன் சார்வு செய்தேன். தபாலினை எடுத்து சென்று வேலூர் மத்திய சிறைச்சாலை கண்காணிப்பாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். சார்வு செய்யப்பட்ட சம்மனை சோளிங்கர் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தேன். பின்னர் கடவுச்சீட்டினை ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

**எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை.**

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,  
VELLORE @ RANIPET

**S.C. No.51 /2018**

Deposition of witness for : PW19  
Name : தீனதயாளன்  
Father's / Husband's Name : கன்னியப்பன்  
Age : 38  
Religion : இந்து  
Calling : முதல்நிலைகாவலர்  
Caste : யாதவர்  
Village : பாகவெளி  
Date : 30.03.2021.

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது சிப்காட் காவல் நிலையத்தில் முதல் நிலை காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 25.10.2015 அன்று வாலாஜா காவல் நிலையத்தில் காவலராக பணியாற்றியபோது வாலாஜா காவல் நிலைய கு.எண்.424/2015 பிரிவு 366, 302 இதச வழக்கில் ஆய்வாளர் உத்தரவின் பேரில் இறந்த நபர் சிவக்குமார், வயது 40 என்பவரின் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்வதற்காக பரிந்துரைக்கடிதம் ஆய்வாளரிடம் இருந்து கடவுச்சீட்டு பெற்றுக்கொண்டு வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று காலை 10.30 மணிக்கு எம் ஓ. தலைமை மருத்துவரிடம் ஒப்புவித்து இறந்த நபரின் அடையாளத்தை பிணக்கூறு செய்த மருத்துவருக்கு பிரேதத்தை அடையாளம் காண்பித்து பிரேத பரிசோதனை செய்வதற்கு மருத்துவருக்கு உதவியாக இருந்து பிரேதத்தில் இருந்த மருத்துவர்

எடுத்துக்கொடுத்த உள்ளூறுப்புகளை பெற்று அவற்றை வேலூர் தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்படைத்தேன். பிரேதத்தை நல்லடக்கம் செய்வதற்கு அவருடைய உறவினரிடம் ஒப்படைத்து அத்தாட்சி பெற்றேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை.