

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

SC. No. 51 /2018

Deposition of witness for : PW22
Name : குலசேகரன்
Father's / Husband's Name : வெங்கடேசன்
Age : 63
Religion : இந்து
Calling : காவல்துறை ஓய்வு
Caste : இந்து வாணியர்
Village : திருவண்ணாமலை
Date : 08.06.2022

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் கடைசியாக திருவண்ணாமலை நகர காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து கடந்த 2016ம் ஆண்டு பணிஓய்வு பெற்றேன். நான் கடந்த 16.10.2015ம் தேதி மதியம் 12.30 மணிக்கு அலுவலில் இருந்தபோது திருவண்ணாமலை நகரம் ரமணா நகரை சேர்ந்த ஆறுமுகம் த/பெ முனுசாமி என்பவர் தன்னுடைய மூத்தமகள் லாவண்யா என்பவர் 15.10.2015ம் தேதி இரவு 12.30 மணிக்கு வீட்டிலிருந்து காணாமல் போய்விட்டதாகவும் எனவே அவரை கண்டுபிடித்து தருமாறு கொடுத்த புகார் மனுவை பெற்று திருவண்ணாமலை நகர காவல் நிலைய சி எஸ் ஆர் 346/2015 என்று பதிவு செய்தேன். மேற்படி மனு சம்மந்தமாக விசாரணை செய்த மேற்படி லாவண்யாவை நிலையம் கொண்டுவந்து விசாரித்தபோது தனக்கு வீட்டில் திருமண ஏற்பாடு செய்வதாகவும் தனக்கு திருமணம் செய்துகொள்வதில் விருப்பம் இல்லை என்றும் கல்லூரியில் படித்து வருவதாகவும் தனக்கு திருமண ஏற்பாடு செய்தது

பிடிக்காததால் அவருடைய அத்தை வீட்டிற்கு சென்றிருந்ததாக கூறினார். அதன் பின்னர் அவர் பெற்றோர்கள் தனது மகளை தொடர்ந்து படிக்க வைப்பதாகவும் அவர் விருப்பத்திற்கு மாறாக திருமணம் செய்து வைக்க மாட்டோம் என்று எழுதிக்கொடுத்ததன் பேரில் புகார்மனுவை முடித்து வைக்கப்பட்டது. ஆறுமுகம் கொடுத்த புகாரின் பேரில் நான் வழங்கிய மனு ரசீது மற்றும் அதன் பேரில் நான் விசாரித்து பதிவு செய்த வாக்குமூலம் **அ.சா.ஆ.11** ஆகும். இது சம்மந்தமாக வாலாஜா காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.