

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

SC. No. 51/2018

Deposition of witness for : PW23
Name : டாக்டர். கே.எம்.பாலாஜி
Father's / Husband's Name : முருகப்பன்
Age : 37
Religion : Hindu
Calling :
Caste : BC
Village : R.K.PET
Date : 03.08.2022

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது வேலூர் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் ஓட்டுறுப்பு அறுவை சிகிச்சை துறையில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 25.10.2015ம் தேதி வாலாஜா அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியில் இருந்தபோது காலை 10.41 மணிக்கு வாலாஜா காவல் ஆய்வாளர் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் காவலர் தீனதயாளன் என்பவர் இறந்துபோன சிவக்குமார் என்பவரின் பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டியதன் பேரில் நான் உடற்கூராய்வு செய்தேன். நான் காலை 10.50 மணிக்கு பிரேத கூராய்வு தொடங்கினேன். நான் பிரேதத்தை பரிசோதனை செய்தபோது பிண விரைப்பு தன்மை நான்கு விளிம்புகளிலும் காணப்பட்டது. பிரேதமானது நன்கு திடகாத்திரமான ஆண் பிரேதமானது மல்லாந்த நிலையில் இருந்தது. பிரேத்தில் காணப்பட்ட வெளிப்புற காயங்கள் –

பிரேதத்தின் பின்பக்க தலையின் நடுப்பகுதியில் வெட்டுக்காயம் 10 x 3 x 2 செமீ அளவில் காணப்பட்டது.

ரத்தக்கட்டு 2 பக்க மூக்கின் துவாரங்களிலும் இரண்டு பக்க காதுகளிலும் காணப்பட்டன.

வலது நுனிக்காலில் 5 x 2 x 3 செமீ அளவில் வெட்டுக்காயத்துடன் அந்த பகுதியில் கல்கேனிம் எலும்பு உடைந்திருந்தது.

வலது கை நடுவிரலில் வெட்டுக்காயம் 2 x 1 x 1 செமீ அளவில் காணப்பட்டது.

இடுப்பு மற்றும் பிட்டம் பகுதியில் 30 x 15 செமீ அளவில் சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டன.

வலது கையில் சிராய்ப்பு காயம், இடது கையில் சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டன.

வலது முன்னங்கையில் 5 x 4 செமீ அளவில் சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டன.

வலது தோள்பட்டையில் 4x3 செமீ அளவில் சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டன. இடது கால் பெருவிரலில் 3x2 செமீ அளவில் சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டன.

பிரேதத்தை உட்புறத்தை பரிசோதனை செய்ததில் நாவடி எலும்பு இயல்பான நிலையில் இருந்தது. நெஞ்சக்கூட்டில் இரண்டு நுரையீரல்களிலும் ரத்த ஓட்டம் இல்லாமல் இருந்தது. இதயம் வீங்கி இருந்தது. அதில் ரத்தக்கட்டுகள் இருந்தன. இரைப்பை காலியாகவும், ரத்தஓட்டம் இல்லாமல் இருந்தது. கல்லீரல், மண்ணீரல், இரண்டு சிறுநீரகங்கள் ரத்த ஓட்டம் இல்லாமல் இருந்தது. சிறுநீர்ப்பை காலியாக இருந்தது. கபால எலும்புகள் இயல்பாக இருந்தன. மூளையின் பின்புறபகுதியில் ரத்தக்கட்டுகள் காணப்பட்டன. எனவே பிரேதமானது ரத்த ஓட்டம் இல்லாமலும், மூளையில் ஏற்பட்ட காயத்தினாலும் பிரேத பரிசோதனைக்கு முன்பு 16.00 மணியிலிருந்து 20.00 மணி நேரத்திற்கு முன்பாக கூர்மையான மற்றும் கனமாக பொருட்களினால் அடிப்பட்டு இறந்திருக்கலாம் என்று பிரேத கூராய்வு அறிக்கை வழங்கினேன். எனக்கு காவல் ஆய்வாளர் பிணக்கூராய்வு செய்வதற்காக கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதம் அ.சா.ஆ.12. அந்த

பிரேத கூராய்வு அறிக்கை அ.சா.ஆ.13 ஆகும். மேற்படி இறந்துபோன நபருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் காரிலிருந்து ஒரு நபரை தள்ளிவிட்டு கடினமான பரப்பின் மீது விழும்போது ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் குறிப்பிட்டுள்ள காயங்கள் ஒரு நபர் இருக்ககர வாகனத்தில் சென்றுகொண்டிருக்கும் போது தவறி ரோட்டில் விழும்போது ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் சரிதான்.