

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,  
VELLORE @ RANIPET

**SC. No. 51/2018**

Deposition of witness for : PW24  
Name : ஜெயலட்சுமி  
Father's / Husband's Name : சங்கர்  
Age : 43  
Religion : Hindu  
Calling : Inspector of Police  
Caste : Vanniyar  
Village : Vaniyambadi  
Date : 16.11.2022

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது வாணியம்பாடி அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 24.10.2015 ம் தேதி 20.00 மணிக்கு நிலைய அலுவலில் இருந்தபோது வாலாஜாபேட்டை காந்தி நகரைச் சேர்ந்த முனுசாமி மகன் ஆறுமுகம் என்பவர் நிலையம் சேர்ந்து கொடுத்த புகார் மனுவை பெற்று வாலாஜாபேட்டை காவல் நிலைய கு எண். 424/2015 பிரிவுகள் 366, 302 இதச படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.14 ஆகும். மேலும் இவ்வழக்கை மேல்விசாரணைக்கு ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்துக்கொண்டேன். முதல் தகவல் அறிக்கையினை வாலாஜா நீதித்துறை நடுவர் எண் 2 நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். 18.12.2015 ம் தேதி இவ்வழக்கில் கடத்தப்பட்ட பெண் லாவண்யா வயது 19, என்பவரை வாலாஜா பேட்டை காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளர் உத்தரவுப்படி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து வழக்கிற்காக காவல் ஆய்வாளர் அவர்களிடம் சமர்ப்பித்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

## எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கும் வாலாஜா பேட்டை நீதிமன்றத்திற்கும் சுமார் 200 மீட்டர் தொலைவு இருக்கும். எங்கள் காவல் நிலையத்தில் இருந்து நீதிமன்றத்திற்கு சாதாரணமாக நடந்து சென்றால் 10 நிமிடத்தில் சென்றுவிடலாம். சம்பவம் நடந்த நேரத்தில் இருந்து புகார் 2.30 மணி நேரம் காலதாமத்துடன் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த காலதாமத்திற்குரிய காரணம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் காலதாமதம் அதிகம் இல்லாதால் அதற்குரிய காரணம் குறிப்பிடவில்லை. சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கும் காவல் நிலையத்திற்கும் இடையே உள்ள தூரம் 1 கி மீ என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் பதிவு செய்ததாக சொல்லப்படும் முதல் தகவல் அறிக்கை காலை 10 மணிக்கு நீதிமன்றத்திற்கு வந்தடைந்தது என்றால் சரிதான். நான் வாதி ஆறுமுகத்திடம் எழுதப்படாத வெற்றுத்தாளில் கையொப்பம் மட்டும் பெற்றுக்கொண்டு பின்னர் வழக்கிற்கேற்றாற்போல் ஜோடனை செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கிற்கும் ஆஜர் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.