

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி.

வேலூர் @ இராணிப்பேட்டை

வழக்கு எண். SC. 51 / 2018

வழக்கு சாட்சி அ.சா. 25

பெயர்	: திருமதி.சண்முகப்பிரியா	ஜாதி	: பார்க்கவகுல மூப்பனார்
தந்தை பெயர்	: தர்மராஜ்	தொழில்	: தலைமை குற்றவியல் நீதிபதி
கிராமம்	: கும்பகோணம்	சமயம்	: இந்து
தாலுக்கா	: கும்பகோணம்	வயது	: 44

(எதிரிகள் 1, 2 மற்றும் 6 ஆஜர். 5 ம் எதிரி தரப்பில் கு வி மு ச 317 ன் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது)

(3 மற்றும் 4 எதிரிகள் ஏற்கனவே காலமாகிவிட்டனர்)

தேதி - 01.03.2023

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தஞ்சாவூர் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவராக கும்பகோணத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2015 ம் ஆண்டு நான் அரக்கோணம் நீதித்துறை நடுவராக பணியாற்றியபோது சோளிங்கர் நீதித்துறை நடுவராக கூடுதல் பொறுப்பு வகித்து வந்தேன். அப்போது ஆற்காடு கிராமிய வட்டம் வாலாஜாபேட்டை காவல் நிலைய காவல் ஆய்வாளர் கு எண் 424/2015 பிரிவுகள் 302, 201 இதச ன் கீழான வழக்கில் சந்தேக எதிரியான ஆனந்த் (எ) ஆனந்தப்பா த/பெ. சந்திரசேகர், 2 வது மெயின் ரோடு, பரிமளா நகர், நந்தினி லே அவுட், பெங்களூர் 96. 2) ரஞ்சித் வயது 28, த/பெ. ராஜி, நம்பர் 34, முதல் மெயின் ரோடு, 3 வது கிராஸ், பரிமளா நகர், நந்தினி லே அவுட், பெங்களூர் 96 மற்றும் அருண் (எ) அருண்குமார், வயது 28, த/பெ. அன்பழகன், நம்பர் 41/ஏ, முதல் மெயின் ரோடு, 3 வது கிராஸ், பரிமளா நகர், நந்தினி லே அவுட், பெங்களூர் 96 என்பவர்களுக்கு அடையாள அணிவகுப்பு நடத்தவேண்டும் என்று வேலூர் மாவட்ட முதன்மை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்கள் கொடுத்த வேண்டுகோளின் படி கடந்த 13.02.2015 வேலூர் தலைமை

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவரின் செயல்முறை ஆணைப்படி டிஸ் நம்பர் 442/2015 / பி1 படி சோளிங்கர் நடுவர் நீதிபதியாக பணியாற்றிய என்னை அடையாள அணிவகுப்பு நடத்துமாறு செயல்முறை ஆணை எண் 3400/2015/ பி1 தேதி 24.11.2015 ம் தேதியிட்ட நியமனத்தின் அடிப்படையில் எனக்கு அந்த செயல்முறை ஆணை கிடைக்கப்பெற்று நான் சோளிங்கர் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் குற்றவியல் பல்வகை மனு எண் 5127/2015 கோப்பிற்கு எடுத்து சாட்சி மணிகண்டன், வயது 23, த/பெ. வெங்கடேசன், ந.51, டீச்சர் நகர், வாலாஜா பேட்டை என்பவரை வேலூர் மத்திய சிறையில் 10.12.2015 அன்று மாலை 4.00 மணிக்கு ஆஜராகுமாறு அழைப்பாணை அனுப்பினேன். மேலும் அடையாள அணிவகுப்பு நடத்துவதற்கு ஏற்பாடுகளை செய்யுமாறு வேலூர் மத்திய சிறை கண்காணிப்பாளர் அவர்களுக்கு கடந்த 08.12.2015 ம் தேதி வேண்டுகோள் கடிதம் அனுப்பி வைத்தேன். அதன் அடிப்படையில் நான் 10.12.2015 ம் தேதி மாலை 4.10 மணியளவில் வேலூர் மத்திய சிறைச்சாலைக்கு என்னுடைய சோளிங்கர் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தின் அலுவலக உதவியாளர் திரு.ரமேஷ் என்பவருடன் சென்றேன். அங்கு நுழைவாயிலில் சாட்சி மணிகண்டன் ஆஜரில் இருந்தார். அவரது பெயர், விலாசம் மற்றும் அவரது அடையாளங்களை உறுதி செய்துகொண்டேன். பிறகு மாலை 4.20 மணியளவில் வேலூர் மத்திய சிறைச்சாலைக்குள் நுழைந்தேன். அங்கு சாட்சி மணிகண்டனிடம் அவர் கொடுத்த வாக்குமூலத்தினை பதிவு செய்து அவரிடம் இருந்து கையொப்பம் பெற்றுக்கொண்டேன். மேலும் சாட்சி மணிகண்டனை வேலூர் மத்திய சிறையில் இருந்த நேரகாப்பாளர் அருகிலேயே இருக்குமாறு நான் கூறும் வரை அங்கு இருக்குமாறு கூறிவிட்டு மத்திய சிறைச்சாலைக்குள் சென்றேன். அங்கு அடையாள அணிவகுப்பு மத்திய சிறைச்சாலையில் உள்ள நீதிமன்ற வளாகத்தில் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டிருந்தது. அந்த வளாகம் தெற்கு நோக்கி இருந்தது. நான் மேற்கு நோக்கி அமர்ந்தேன். அதன் பிறகு சந்தேக எதிரிகள் ஆன்ந்த (எ) ஆனந்தபாபு, த/பெ. சந்திரசேகர், ரஞ்சித், த/பெ.ராஜி, அருண் (எ) அருண்குமார், த/பெ. அன்பழகன் ஆகியோரை சிறைச்சாலையில்

பணிபுரிந்தவர்கள் என் முன்பாக ஆஜர்படுத்தினார்கள். அவர்களது பெயர், விலாசம் மற்றும் அடையாளம் ஆகியவற்றினை வாரண்ட்டுடன் ஒப்பிட்டு சர்பார்த்துக்கொண்டேன். பிறகு அவர்களுக்கு அடையாள அணிவகுப்பு நடத்த இருப்பது பற்றி கூறினேன். மேலும் சிறைச்சாலையில் பணிபுரிபவர்களிடம் சந்தேக எதிரிகள் போல் உள்ளவர்கள் மற்றும் அதே வயதை ஒத்தவர்கள் 30 பேரை அழைத்து வரும்படியும் அவர்களை அடையாள அணிவகுப்பு மாதிரிகளாக இருப்பதற்கு தெரிவித்தேன்., அதன்படி சிறைத்துறையினரும் கீழ்க்கண்ட 30 நபர்களை என் முன்பாக ஆஜர்படுத்தினார்கள்.

1. ஆரிப் த/பெ. நவாப், வயது 30
2. ஆனந்தன், த/பெ. சுரேந்தர், வயது 25
3. அண்ணாமலை, த/பெ. வினோபா, வயது 26
4. அறிவழகன் , த/பெ. முனுசாமி, வயது 29
5. அருள் த/பெ. செல்வம் வயது 28
6. பூமிநாதன் த/பெ.முனியப்பன், வயது 25
7. பிட்டிராம் த/பெ. ஜெயபால்சிங், வயது 22
8. தினேஷ் த/பெ.முருகேசன், வயது 25
- 9.இளவரசன், த/பெ.சுவாமிநாதன், வயது 23
- 10.கணேஷ், த/பெ.ரவி வயது 23
11. ஹர்ஷாநாமத் த/பெ.நசீர் அகமது வயது 22
12. இப்ராஹிம் த/பெ. முஸ்தபா வயது 27
13. கார்த்திக் த/பெ பழனி, வயது 22
14. கண்ணன் த/பெ. முருகேசன், வயது 23
- 15.கார்த்திக் த/பெ. மகாலிங்கம் வயது 26
16. குந்தன் த/பெ. கல்லுராம் வயது 24
- 17.கார்த்திகேயன் த/பெ. பார்த்திபன் வயது 22
18. முருகன் த/பெ. அண்ணாதுரை வயது 27
19. மணிமாறன் த/பெ. முனியன் வயது 23

20. மேகநாதன் த/பெ. வெங்கடேசன் வயது 24
21. மணிஷ்குமார் த/பெ. நிரஞ்சன் வயது 23
22. மித்துன் த/பெ. பில்லு வயது 25
23. பிரபாகரன் த/பெ. ஆனந்தன் வயது 23
24. பிரபாகரன் த/பெ. திருமால் வயது 27
25. ராஜு த/பெ. முனுசாமி வயது 28
26. ரமேஷ் த/பெ. சுவாமி வயது 26
27. ரய்மன் த/பெ. ஹரிதாஸ் வயது 30
28. சத்தீஷ் த/பெ. சடையன் வயது 25
29. சித்திக் த/பெ. அப்துல் அசில் வயது 27
30. வைரமுத்து த/பெ. சின்துரை வயது 29.

மேற்கண்ட நபர்களின் பெயர் மற்றும் தகப்பனார் பெயரை அவர்களிடம் இருந்து கேட்டு தெரிந்து பதிவு செய்துகொண்டேன். மேற்கண்ட 30 நபர்களிடமும் அவர்கள் அடையாள அணிவகுப்பிற்கு மாதிரிகளாக பயன்படுத்த இருப்பதாக கூறினேன். பிறகு சந்தேக எதிரிகள் 3 பேர் மற்றும் மேலே குறிப்பிட்டுள்ள 30 நபர்களையும் அவர்களது விருப்பப்படி நிற்க சொன்னேன். அவர்கள் தங்களுக்குள் வடக்கிலிருந்து தெற்காக (வலதுபக்கம் இருந்து இடதுபக்கமாக) அறைவட்டத்தில் கீழ்க்கண்ட வரிசைப்படி நின்றார்கள்.

1. மணிமாறன் த/பெ. முனியன் வயது 23
2. பிரபாகரன் த/பெ. திருமால் வயது 27
3. இளவரசன், த/பெ. சுவாமிநாதன், வயது 23
4. கார்த்திக் த/பெ பழனி, வயது 22
5. அருண் (எ) அருண்குமார், த/பெ. அன்பழகன், வயது 28
6. பிட்டிராம் த/பெ. ஜெயபால்சிங், வயது 22
7. சத்தீஷ் த/பெ. சடையன் வயது 25
8. மேகநாதன் த/பெ. வெங்கடேசன் வயது 24
9. ஹர்ஷாநாமத் த/பெ. நசீர் அகமது வயது 22

10. ஆனந்தன், த/பெ. சுரேந்தர், வயது 25
11. அண்ணாமலை, த/பெ. வினோபா, வயது 26
12. தினேஷ் த/பெ.முருகேசன், வயது 25
13. பூமிநாதன் த/பெ.முனியப்பன், வயது 25
14. ரஞ்சித் த/பெ. ராஜி வயது 28
15. கண்ணன் த/பெ. முருகேசன், வயது 23
16. இப்ராஹிம் த/பெ. முஸ்தபா வயது 27
17. முருகன் த/ப. அண்ணாதுரை வயது 27
18. சித்திக் த/பெ. அப்துல் அசில் வயது 27
19. ஆரிப் த/பெ. நவாப், வயது 30
20. வைரமுத்து த/பெ. சின்துரை வயது 29.
- 21 . குந்தன் த/பெ. கல்லூராம் வயது 24
22. ரய்மன் த/பெ. ஹரிதாஸ் வயது 30
- 23.கார்த்திக் த/பெ. மகாலிங்கம் வயது 26
24. அருள் த/பெ. செல்வம் வயது 28
25. பிரபாகரன் த/பெ. ஆனந்தன் வயது 23
26. ரமேஷ் த/பெ. சுவாமி வயது 26
- 27, அறிவழகன் , த/பெ. முனுசாமி, வயது 29
28. ஆனந்த் (எ) ஆனந்தபாபு த/பெ. சந்திரசேகர் வயது 30
29. கார்த்திகேயன் த/பெ. பார்த்திபன் வயது 22
30. ராஜு த/பெ. முனுசாமி வயது 28
- 31.கணேஷ், த/பெ.ரவி வயது 23
32. மித்துன் த/பெ. பில்லு வயது 25
33. மணிஷ்குமார் த/பெ. நிரஞ்சன் வயது 23

மேற்கண்ட வரிசையின் படி நின்றார்கள். அந்த நேரத்தில் சாட்சி, நேர காப்பாளர் அருகே காத்துக்கொண்டிருந்தார். நான் எனது அலுவலக உதவியாளரை அனுப்பி அழைத்து வரச்சொன்னேன். சாட்சி வந்ததும் அவரிடம் அவருக்கு

முன்னால் நிற்குகொண்டிருக்கும் நபர்களில் அவர் யாரையாவது இதற்கு முன்பாக பார்த்திருக்கிறாரா என்று அடையாளம் காட்டச்சொன்னேன். சாட்சி மணிகண்டன் வலதுபக்கத்திலிருந்து இடது பக்கமாக நின்றவர்களை பார்த்து வலது பக்கத்தில் இருந்து 5 வது இடத்தில் நிற்குகொண்டிருந்த அருண் (எ) அருண்குமார், த/பெ. அன்பழகன் என்பவரை தொட்டு அடையாளம் காண்பித்தார். பிறகு வலதுபக்கம் இருந்து 14 வது இடத்தில் நின்ற ரஞ்சித் த/பெ. ராஜி என்பவரை தொட்டு அடையாளம் காண்பித்தார். பிறகு வலது பக்கத்தில் இருந்து 28 வது இடத்தில் நிற்குகொண்டிருந்த ஆனந்த் (எ) ஆனந்தபாபு, த/பெ. சந்திரசேகர் என்பவரை தொட்டு அடையாளம் காண்பித்தார். பிறகு நான் சாட்சி மணிகண்டனை எனது அலுவலக உதவியாளருடன் அனுப்பி வைத்தேன். அவரை நான் கூப்பிடும் வரை நேரக்காப்பாளருக்கு அருகே இருக்குமாறு கூறி அனுப்பி வைத்தேன். அதன் பிறகு நான் சந்தேக எதிரிகள் 3 பேர் மற்றும் மாதிரிகள் 30 பேரையும் மாறி நிற்குமாறும் 3 எதிரிகளையும் அவர்களது உடைகளை மாற்றிக்கொள்ளுமாறு அறிவுறுத்தினேன். அவர்கள் அதே அறையில் இருந்த தடுப்பிற்கு பின் சென்று தங்களது உடைகளை மாற்றிக்கொண்டு 33 பேரும் வடக்கிலிருந்து தெற்காக (வலதில் இருந்து இடது புறமாக) கீழ்க்கண்டவாறு வரிசைப்படி அரைவட்டமாக பின்வருமாறு நின்றனர்.

1. மித்துன் த/பெ. பில்லு வயது 25
2. பிரபாகரன் த/பெ. திருமால் வயது 27
3. ஹர்ஷாநாமத் த/பெ.நசீர் அகமது வயது 22
- 4.கார்த்திக் த/பெ. மகாலிங்கம் வயது 26
- 5.கணேஷ், த/பெ.ரவி வயது 23
- 6.ஆரிப் த/பெ. நவாப், வயது 30
7. மேகநாதன் த/பெ. வெங்கடேசன் வயது 24
8. ஆனந்த் (எ) ஆனந்தபாபு, த/பெ சந்திரசேகர் வயது 30
9. குந்தன் த/பெ. கல்லுராம் வயது 24

10. அருள் த/பெ. செல்வம் வயது 28
11. இளவரசன், த/பெ. சுவாமிநாதன், வயது 23
12. சித்திக் த/பெ. அப்துல் அசில் வயது 27
13. ரய்மன் த/பெ. ஹரிதாஸ் வயது 30
14. பூமிநாதன் த/பெ. முனியப்பன், வயது 25
15. இப்ராஹிம் த/பெ. முஸ்தபா வயது 27
16. கார்த்திக் த/பெ பழனி, வயது 22
17. சத்தீஷ் த/பெ. சடையன் வயது 25
18. வைரமுத்து த/பெ. சின்துரை வயது 29.
19. ராஜி த/பெ. முனுசாமி வயது 28
20. மணிமாறன் த/பெ. முனியன் வயது 23
21. ஆனந்தன், த/பெ. சுரேந்தர், வயது 25
22. அருண் (எ) அருண்குமார் த/பெ. அன்பழகன் வயது 28
23. கண்ணன் த/பெ. முருகேசன், வயது 23
24. அண்ணாமலை, த/பெ. வினோபா, வயது 26
25. முருகன் த/ப. அண்ணாதுரை வயது 27
26. பிரபாகரன் த/பெ. ஆனந்தன் வயது 23
27. கார்த்திகேயன் த/பெ. பார்த்திபன் வயது 22
28. மணிஷ்குமார் த/பெ. நிரஞ்சன் வயது 23
29. ரஞ்சித் த/பெ. ராஜி, வயது 28
30. அறிவழகன் , த/பெ. முனுசாமி, வயது 29
31. தினேஷ் த/பெ. முருகேசன், வயது 25
32. பிட்டிராம் த/பெ. ஜெயபால்சிங், வயது 22
33. ரமேஷ் த/பெ. சுவாமி வயது 26

இதற்கிடையே எனது அலுவலக உதவியாளர் சாட்சி மணிகண்டனை விட்டுவிட்டு நான் இருக்கும் இடத்திற்கு வந்து சேர்ந்தார். சாட்சி நின்றிருந்த இடத்திற்கும் அடையாள அணிவகுப்பு நடத்தும் இடத்தை பார்க்க இயலாத

வகையில் நிறுத்தி வைக்கப்பட்டிருந்தார். மீண்டும் என்னுடைய அலுவலக உதவியாளரை அனுப்பி சாட்சி மணிகண்டனை அழைத்து வரச்சொன்னேன் அவர் வந்ததும் சாட்சி மணிகண்டனிடம் அவருக்கு முன்பாக நின்றிருந்த நபர்களை யாரையாவது அவர் இதற்கு முன்பாக பார்த்துள்ளாரா என்று அடையாளம் காண்பிக்குமாறு கூறினேன். சாட்சி மணிகண்டன் வடமிருந்து இடமாக நடந்து சென்று வலதில் இருந்து 8 வது இடத்தில் நின்றுகொண்டிருந்த ஆனந்த் (எ) ஆனந்தபாபு த/பெ. சந்திரசேகரன் என்பவரை தொட்டு அடையாளம் காண்பித்தார். பின்பு வலதில் இருந்து 22 வது இடத்தில் நின்றுகொண்டிருந்த அருண் (எ) அருண்குமார் த/பெ. அன்பழகன் வயது 28 என்பவரை தொட்டு அடையாளம் காண்பித்தார். பிறகு வலதில் இருந்து 29 இடத்தில் நின்றுகொண்டிருந்த ரஞ்சித் த/பெ. ராஜி வயது 28 என்பவரை தொட்டு அடையாளம் காண்பித்தார். நான் சாட்சி மணிகண்டனை எனது அலுவலக உதவியாளருடன் நேரக்காப்பாளருக்கு அருகே செல்லுமாறு அறிவுறுத்தினேன். அவர்கள் இருவரும் சென்றனர். மீண்டும் நான் சந்தேக எதிரிகள் 3 பேர் மற்றும் மாதிரி நபர்கள் 30 பேரிடமும் எதிரிகளின் உடைகளை மாற்றிக்கொண்டு அவர்கள் விருப்பப்படி நிற்குமாறு அறிவுறுத்தினேன். 3 எதிரிகளும் தங்களது உடைகளை மாற்றிக்கொண்டபிறகு 33 நபர்களும் கீழ்க்கண்ட வரிசைப்படி வடக்கிலிருந்து தெற்காக (வலதில் இருந்து இடதுபுறமாக) அரைவட்டமாக பின்வருமாறு நின்றனர்.

1. சத்தீஷ் த/பெ. சடையன் வயது 25
2. இப்ராஹிம் த/பெ. முஸ்தபா வயது 27
3. ஆனந்தன், த/பெ. சுரேந்தர், வயது 25
4. ரஞ்சித் த/பெ. ராஜி வயது 28
5. ரய்மன் த/பெ. ஹரிதாஸ் வயது 30
6. ரமேஷ் த/பெ. சுவாமி வயது 26
7. கார்த்திகேயன் த/பெ. பார்த்திபன் வயது 22
8. கண்ணன் த/பெ. முருகேசன், வயது 23

- 9.வைரமுத்து த/பெ. சின்துரை வயது 29.
- 10.மித்துன் த/பெ. பில்லு வயது 25
- 11.கார்த்திக் த/பெ பழனி, வயது 22
12. ஆனந்த் (எ) ஆனந்தபாபு த/பெ. சந்திரசேகர், வயது 30
13. மணிமாறன் த/பெ. முனியன் வயது 23
- 14.பிரபாகரன் த/பெ. திருமால் வயது 27
- 15.ஹர்ஷாநாமத் த/பெ.நசீர் அகமது வயது 22
16. பிரபாகரன் த/பெ. ஆனந்தன் வயது 23
- 17.கார்த்திக் த/பெ. மகாலிங்கம் வயது 26
- 18.கணேஷ், த/பெ.ரவி வயது 23
- 19.அருள் த/பெ. செல்வம் வயது 28
20. மணிஷ்குமார் த/பெ. நிரஞ்சன் வயது 23
- 21.தினேஷ் த/பெ.முருகேசன், வயது 25
- 22.குந்தன் த/பெ. கல்லுராம் வயது 24
- 23.அறிவுழகன் , த/பெ. முனுசாமி, வயது 29
- 24.ராஜ் த/பெ. முனுசாமி வயது 28
- 25.பூமிநாதன் த/பெ.முனியப்பன், வயது 25
- 26.சித்திக் த/பெ. அப்துல் அசில் வயது 27
- 27.மேகநாதன் த/பெ. வெங்கடேசன் வயது 24
- 28.ஆரிப் த/பெ. நவாப், வயது 30
- 29.இளவரசன், த/பெ.சுவாமிநாதன், வயது 23
- 30.பிட்டிராம் த/பெ. ஜெயபால்சிங், வயது 22
- 31.முருகன் த/ப. அண்ணாதுரை வயது 27
- 32.அண்ணாமலை, த/பெ. வினோபா, வயது 26
- 33.அருண் (எ) அருண்குமார், த/பெ. அன்பழகன் வயது 28

இதற்கிடையே நேரக்காப்பாளருக்கு அருகே சாட்சி மணிகண்டனை நிற்கவைத்து எனது அலுவலக உதவியாளர் அடையாள அணிவகுப்பு நடத்தும்

இடத்திற்கு வந்து சேர்ந்தார். நான் எனது அலுவலக உதவியாளரை மீண்டும் அனுப்பி சாட்சி மணிகண்டனை அழைத்து வருமாறு கூறினேன். சாட்சி மணிகண்டன் அடையாள அணிவகுப்பு நடக்கும் இடத்திற்கு முன்பு வந்ததும் அவருக்கு முன்பாக நின்றிருந்த 33 நபர்களை அவர் ஏற்கனவே யாரையாவது பார்த்துள்ளீர்களா என்று தொட்டு அடையாளம் காண்பிக்க சொன்னேன். சாட்சி மணிகண்டன் வலதில் இருந்து இடமாக நடந்து வந்து வலதில் இருந்து 4 வதாக நின்றுகொண்டிருந்த ரஞ்சித் த/பெ. ராஜி வயது 28 என்பவரை தொட்டு அடையாளம் காண்பித்தார். பிறகு வலதில் இருந்து 12 வது இடத்தில் நின்றுகொண்டிருந்த ஆனந்த் (எ) ஆனந்தபாபு த/பெ. சந்திரசேகர், வயது 30 என்பவரை தொட்டு அடையாளம் காண்பித்தார். வலதில் இருந்து 30 வது இடத்தில் நின்றுகொண்டிருந்த அருண் (எ) அருண்குமார், த/பெ. அன்பழகன், வயது 28 என்பவரை தொட்டு அடையாளம் காண்பித்தார். பிறகு நான் சாட்சி மணிகண்டனை சிறைச்சாலையில் இருந்து வெளியே செல்லுமாறு அறிவுறுத்தினேன். 3 முறை அடையாள அணிவகுப்பு நடத்திய பிறகு சந்தேக எதிரிகள் மூவரிடமும் இந்த அடையாள அணிவகுப்பு பற்றி எதுவும் கூறவேண்டுமா என்று அவர்களிடம் கேட்டேன். அதற்கு ஆனந்த் (எ) ஆனந்தபாபு த/பெ சந்திரசேகர் என்பவர் தான் காவல் நிலையத்தில் சொன்னது தான் வேறு ஒன்றும் தற்சமயம் கூறுவதற்கு இல்லை என்று கூறினார். அதனை பதிவு செய்துகொண்டு அவரிடம் கையொப்பம் வாங்கிக்கொண்டேன். பிறகு அருண், த/பெ. அன்பழகன் என்பவர் தான் காரின் உரிமையாளர் என்றும் சவாரி இருக்கு என்று வந்தேன். பெண்ணை தூக்க வராங்க என்று எனக்கு தெரியாது. பெண் வந்து காரில் ஏறுனதால் பிரச்சனை ஆனது. ஆனந்தபாபு சம்பவம் நடைபெற்ற போது காரில் இல்லை ஸ்டேஷனில் வைத்துதான் போலீசார் சாட்சியிடம் காட்டினார்கள். சாட்சி தற்சமயம் ஆனந்தபாபு இருந்ததாக அடையாளம் எப்படி காட்டுறாருன்னு தெரியவில்லை என்று கூறினார். அதனை பதிவு செய்துகொண்டு அவரிடம் கையொப்பம் பெற்றேன். ரஞ்சித் த/பெ ராஜி என்பவர் சொல்வதற்கு ஒன்றும் இல்லை என்று கூறினார். அதனை நான் பதிவு

செய்துகொண்டு ரஞ்சித்திடம் கையொப்பம் பெற்றுக்கொண்டேன். மேற்கண்ட 3 சந்தேக எதிரிகளின் வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்துகொண்டு அவர்களிடம் படித்து காண்பித்து கையொப்பம் பெற்றுக்கொண்டு எனது அடையாள அணிவகுப்பை முடித்துக்கொண்டேன். நான் அடையாள அணிவகுப்பு நடத்திய போது எதிரிகளை சாட்சி மணிகண்டனுக்கு யாரும் அடையாளம் காண்பிக்காதவாறும் அவர்கள் உடைகள் மாற்றும் போது மாறி நின்ற சமயத்திலும் சாட்சிக்கு தெரியாத வண்ணம் சாட்சியை தனியாக நேரக்காப்பாளருக்கு அருகே நிறுத்தி வைத்திருந்தேன். யாரும் சாட்சிக்கு எதிரிகளை சைகை மற்றும் சமிக்ஞை செய்து அடையாளம் காண்பிக்காதவாறு பார்த்துக்கொண்டேன். எனது அடையாள அணிவகுப்பை மாலை 4.30 மணிக்கு தொடங்கி 5.10 மணிக்கு முடித்து எதிரிகளின் அசல் வாக்குமூலம் வேலூர் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் செயல்முறை ஆணை அடையாள அணிவகுப்பு கோரி ஆய்வாளர் கொடுத்த வேண்டுகோள், வேலூர் சிறைச்சாலை கண்காணிப்பாளருக்கு அனுப்பிய கடிதம் மற்றும் சாட்சிக்கு சார்வு செய்யப்பட்ட அழைப்பாணை ஆகியவற்றுடன் எனது அறிக்கையை வாலாஜா நீதித்துறை நடுவர் எண் 2 அவர்களுக்கு டிஸ் நம்பர் 3501/2015, நாள் 22.12.2015 ன் படி அனுப்பி வைத்தேன். காவல் ஆய்வாளர் வேலூர் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கு சமர்ப்பித்த வேண்டுகோள் கடிதம் அ.சா.ஆ.15 ஆகும். வேலூர் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அடையாள அணிவகுப்பு நடத்துமாறு எனக்கு அனுப்பிய செயல்முறை ஆணை அ.சா.ஆ.16 ஆகும். நான் சாட்சி மணிகண்டனுக்கு சார்வு செய்யப்பட்ட அழைப்பாணை அ.சா.ஆ.17 ஆகும். நான் வேலூர் மத்திய சிறைச்சாலை கண்காணிப்பாளர் அவர்களுக்கு அடையாள அணிவகுப்பு நடத்த ஏற்பாடு செய்ய அனுப்பிய கடிதம் அ.சா.ஆ.18 ஆகும். அடையாள அணிவகுப்பு சம்மந்தப்பட்ட என்னுடைய அறிக்கை அ.சா.ஆ.19 ஆகும்.

1 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சிறையில் உள்ள நேரக்காப்பாளர் அறையிலிருந்து சிறையில்

அமைந்துள்ள நீதிமன்றம் 3 நிமிட நேரத்திற்குள் நடந்து செல்லும் தொலைவில் உள்ளது. நான் எனது மடிக்கணினியை என்னுடன் அடையாள அணிவகுப்பு எடுத்துசென்று எனக்கு தட்டச்சு தெரிந்த காரணத்தினால் நான் அடையாள அணிவகுப்பு நடைமுறையை நேரடியாக தட்டச்சு செய்தேன். அந்த விவரத்தை என்னுடைய அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கையில் சந்தேக எதிரிகள் குறித்து எதாவது அடையாளங்கள் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. சாட்சி மணிகண்டன் நான் அடையாள அணிவகுப்பு நடத்துவதற்கு முன்பாக அடையாள அணிவகுப்பில் பங்குபெற்ற எதிரிகள் சம்மந்தப்பட்ட அடையாளங்கள் உயரம், நிறம் மற்றும் உருவ அமைப்பு குறித்து எதுவும் சொல்லவில்லை. மேற்படி மணிகண்டன் அடையாள அணிவகுப்பில் பங்குபெற்ற எதிரிகளின் உயரம், நிறம் மற்றும் உருவ அமைப்பு குறித்து எதுவும் கூறாத நிலையில் எதிரிகளுடைய உயரம் நிறம் மற்றும் உருவ அமைப்பிற்கு ஒத்தவாறு மாதிரிகளை எவ்வாறு தேர்வு செய்தேன் என்றால் நான் எதிரிகளை சிறைச்சாலை நீதிமன்ற அறையில் பார்த்து அதை ஒத்து அவர்களது உயரம், நிறம் மற்றும் உருவ அமைப்புக்கு ஒத்தவர்களை அடையாள அணிவகுப்பிற்காக தேர்வு செய்தேன். சுமார் 40 நபர்களை ஆஜர்படுத்தப்பட்டதில் நான் 30 நபர்களை தேர்வு செய்தேன். நான் மேலே குறிப்பிட்டுள்ள விவரத்தை தனியாக எனது அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை. மணிகண்டன் என்னிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை அவர் தன்னிச்சையாக தான் கொடுத்தார். மேற்படி அடையாள அணிவகுப்பு நடைமுறைகள் மொத்தம் 40 நிமிடத்தில் நடத்தி முடிப்பதற்கு வாய்ப்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சாட்சி மணிகண்டனிடம் தான் அடையாளம் காட்டவுள்ள எதிரிகளின் குற்ற செயல்கள் குறித்தும் அவர்களின் உருவ அமைப்பு, நிறம் மற்றும் உயரம் போன்றவற்றையும் விசாரித்து அவற்றை பதிவு செய்திருக்கவேண்டும் என்றால் விதிகள் படி சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையில் அடையாளம் காட்டப்படவேண்டிய எதிரிகளின் பெயர் மற்றும் செயல்பாடுகள் குறித்து எதுவும் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் அடையாள அணிவகுப்பை சாட்சி மணிகண்டனுக்கு

எதிரிகளை அடையாளம் காட்டுவதற்கு போதிய கால அவகாசம் கொடுக்காமல் மொத்தம் 40 நிமிடத்தில் அவசர கதியில் அடையாள அணிவகுப்பு நடத்தி முடித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் மேற்படி அடையாள அணிவகுப்பை விதிகள் முறைப்படி சரியாக நடத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல.

1ம் எதிரி தரப்பில் செய்யப்பட்ட குறுக்கு விசாரணையை 2, 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்கிறார்கள்.