

**வாக்குமூலம்**  
**நீதிமன்றம் இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி**  
**வழக்கு எண்.SC 51/2018**  
**வழக்கு சாட்சி PW26**

பெயர் : விஜிகுமார் ஜாதி : இந்து  
தந்தை பெயர் : வேலப்பன் தொழில் : காவல் துணை கண்காணிப்பாளர்  
கிராமம் : எழுதன் கோட்டுகோணம் சமயம் : இந்து  
தாலுக்கா : கல்குளம் வயது : 51

(எதிரிகள் 1, 2, 5 மற்றும் 6 ஆஜர். எதிரிகள் 3 மற்றும் 4 காலமாகிவிட்டார்கள்)

தேதி 15.03.2023

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது கடலூர் மாவட்ட மதுவிலக்கு அமலாக்க பிரிவில் துணை கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 24.10.2015 ம் தேதி நான் ஆற்காடு கிராமிய வட்ட ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது வாலாஜாபேட்டை காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் அ.சா.24 திருமதி.ஜெயலட்சுமி என்பவரால் இரவு 8.45 மணிக்கு எனது விசாரணைக்கு வைக்கப்பட்ட வாலாஜா பேட்டை காவல் நிலைய கு எண்.424/2015 பிரிவுகள் 366, 302 இதச வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கை நகலை பெற்று பின்பு 9 மணிக்கு வழக்கின் சம்பவ இடமான இவ்வழக்கின் வாதி ஆறுமுகம் என்பவருடைய வீட்டின் அருகே சென்று 9.30 மணிக்கு அங்கு காணப்பட்ட சாட்சிகள் அ.சா.14 சங்கர் மற்றும் சா.எண்.23 அசோக்குமார் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு சம்பவ இடத்தை விளக்குகின்ற பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தேன். அந்த பார்வை மகஜர் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. நான் தயார் செய்த மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.20 ஆகும். பின்னர் சம்பவ இடத்தில் வைத்து சாட்சிகள் அ.சா.1 ஆறுமுகம் அ.சா.2 மணிகண்டன், சா.எண். 9 ருக்மணி, அ.சா.9 கவிதா, சா.எண்.11 ரம்யா, சா.எண்.12 வள்ளி, சா.எண்.13 ராதா, சா.எண்.14 மணி ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு

செய்தேன். இரவு நேரம் ஆகியதால் மறுதினம் 25.10.2015 அன்று இறந்துபோன சிவக்குமாறை காரிலிருந்து கீழே தள்ளிய இரத்தினகிரி முருகன் கோயில் மேம்பாலத்திற்கு கிழக்கில் உள்ள சம்பவ இடத்தை காலை 6.30 மணிக்கு அதே சாட்சிகள் சங்கர் மற்றும் அசோக்குமார் ஆகியோர் முன்னிலையில் பார்வையிட்டு சம்பவ இடத்தை விளக்குகின்ற அ.சா.ஆ.3 பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தேன். நான் தயார் செய்த மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.21 ஆகும். பின்னர் காலை 8.30 மணிக்கு வாலாஜா தலைமை அரசு மருத்துவமனை சவக்கிடங்கிடம் சென்று அங்கு காணப்பட்ட சாட்சிகள் மற்றும் பஞ்சாயத்தார்களுக்கு சம்மன் சார்வு செய்து இறந்துபோன சிவக்குமார் என்பவரின் சடலத்தின் மீது பிரேத விசாரணை மேற்கொண்டு பிரேத விசாரணை அறிக்கை தயார் செய்தேன். அந்த பிரேத விசாரணை அறிக்கை அ.சா.ஆ.22 ஆகும். பின்னர் பிரேத விசாரணையின் போது உடனிருந்த சாட்சிகள் அ.சா.3 கார்த்திகேயன், அ.சா.4 ஜெயக்குமார், அ.சா.5 தயாளன், சா.எண்.15 ஜோதிலிங்கம், அ.சா.10 மோகன், அ.சா.11 வீரசிங்கம், அ.சா.12 செளந்தரி ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். சாட்சிகள் அ.சா.14 சங்கர் மற்றும் சா.எண்.23 அசோக்குமார் ஆகியோர்களை விசாரித்து மீண்டும் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் இறப்பின் உண்மை நிலை அறியும்பொருட்டு பிரேத பரிசோதனை செய்ய தகுந்த வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்து காவலர் அ.சா.19 தீனதயாளன் என்பவரை நியமித்தேன். நான் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதம் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.12 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்னர் 30.10.2015 ம் தேதி எனக்கு கிடைத்த தகவலின் படி திருவண்ணாமலை சென்று இவ்வழக்கின் எதிரியாகிய கார்த்திக் தகப்பனார் கண்ணன் என்பவரை விசாரிக்க அவர் கொடுத்த தகவலான தனது மகளின் கணவர் ஆனந்த் (எ) ஆனந்தபாபுவுடன் வாலாஜா சென்றபோது ஏதோ சம்பவம் நடந்ததாகவும் தனது மகன் கார்த்திக் பெங்களூரில் உள்ள தனது மருமகன் வீட்டிற்கு சென்றிருப்பான் என கொடுத்த தகவலின் படி எங்களுடன் வந்த சாட்சிகள் அ.சா.15 காந்தி மற்றும் சா.எண்.25 சதீஷ்குமார் ஆகியோருடன் பெங்களூரு

பரிமளா நகர் 2வது மெயின் ரோட்டில் சென்றபோது அவர் வீட்டின் பின்பு  
 நின்றிருந்த நபர் போலிஸ் பார்ட்டியாகிய எங்களை கண்டவுடன் ஓடியவரை  
 பிடித்து பெயர் விலாசம் விசாரிக்க அவர் பெயர் ஆன்ந்த் (எ) ஆனந்தபாபு என்றும்  
 இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளிக்க முன்வந்ததாலும் அதே  
 சாட்சிகள் காந்தி மற்றும் சதீஷ்குமார் ஆகியோர் முன்னிலையில் எந்த வித  
 துன்புறுத்தலோ, ஆசை வார்த்தைகளோ இன்றி அவர் அளித்த ஒப்புதல்  
 வாக்குமூலத்தை 31.10.2015 ம் தேதி காலை 9 மணி முதல் 10.30 மணி வரை  
 பதிவு செய்தேன். அவர் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தன்னை அழைத்து சென்றால்  
 தன்னுடன் சம்பவத்திற்கு வந்த எதிரிகள் வீட்டையும் சம்பவத்தில் பயன்படுத்திய  
 காரையும் எடுத்து ஆஜர் செய்வதாக அழைத்ததின் படி காலை 11 மணிக்கு  
 ஆனந்தபாபு அடையாளம் காட்டிய ரஞ்சித் என்பவரை இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக  
 கைது செய்தேன். பின்னர் ஆனந்தபாபு அடையாளம் காட்டிய அருண் (எ)  
 அருண்குமார் என்பவரை காலை 11.30 மணிக்கு இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக கைது  
 செய்தேன். 2ம் எதிரி ஆன்ந்த் (எ) ஆனந்தபாபு கொடுத்த ஒப்புதல்  
 வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு  
 செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்னர் அவர் அழைப்பின் படி 11.45 மணிக்கு நந்தினி லே  
 அவுட்டில் அமைந்துள்ள எதிரி அருண் (எ) அருண்குமார் வீட்டின்  
 அருகிலிருந்து எதிரி ஆனந்தபாபு என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு  
 ஆஜர்படுத்தப்பட்ட இவ்வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட KA 02 AE 1694 என்ற சில்வர்  
 கலர் இண்டிகா காரை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் அ.சா.ஆ.5  
 கைப்பற்றுதல் மகஜர் மூலம் கைப்பற்றினேன். ( கார் ஆஜர்படுத்தப்படவில்லை)  
 பின்னர் எதிரிகள் மற்றும் சொத்துக்கள் சகிதம் மாலை 7 மணிக்கு நிலையம்  
 ஆஜராகி எதிரி கைது பற்றிய விவரங்களை உறவினர்களுக்கு தெரிவித்து  
 கைது செய்யப்பட்ட எதிரிகளையும் கைப்பற்றப்பட்ட சொத்தினையும் படிவம் 95  
 மூலம் நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தினேன். 02.11.2015 அன்று இவ்வழக்கின்  
 1வது எதிரியாகிய கார்த்தி என்பவரை பற்றி விசாரித்தபோது மேற்படி  
 எதிரியானவர் திருவண்ணாமலை நீதித்துறை நடுவர் எண் 1 நீதிமன்றத்தில்

சரண் அடைந்துள்ளார் என்றும் 04.11.2015 அன்று வாலாஜா நீதித்துறை நடுவர் எண் 2 நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்த உத்தரவு வழங்கப்பட்டுள்ள விவரத்தையும் தெரிந்துகொண்டேன். சம்பவ தினத்தன்று சம்பவத்தில் ஈடுபட்ட இண்டிகா காரை பின்தொடர்ந்து சென்ற நெடுஞ்சாலை ரோந்து வாகனத்தில் அலுவல் முடிந்த சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் அ.சா.13 மூர்த்தி, சா.எண்.20 முகமது சுல்தான், சா.எண்.21 ராஜசேகர் ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்தேன். 04.11.2015 அன்று வாலாஜா நீதித்துறை நடுவர் எண் 2 நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தப்பட்ட இவ்வழக்கின் 1 வது எதிரி கார்த்திக் என்பவரை 3 நாட்கள் போலீஸ் காவலில் விசாரிக்கவேண்டி வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தேன். நீதிமன்ற உத்தரவு சி எம் பி நம்பர் 1365/2015 ன் படி இவ்வழக்கின் 1 வது எதிரியை நீதிமன்றத்திலிருந்து பெற்று நிலையம் அழைத்து வந்தேன். 06.11.2015 ம் தேதி எங்களது அழைப்பின் படி நிலையம் ஆஜரான சாட்சிகள் அ.சா.16 அய்யங்கான் மற்றும் அ.சா.17 மோதிலால் நேரு ஆகியோர் முன்னிலையில் காலை 6 மணிக்கு இவ்வழக்கின் 1 வது எதிரியாகிய கார்த்திக் என்பவரை எந்தவித துன்புறுத்தலோ, ஆசைவார்த்தைகளோ இன்றி விசாரிக்க அவர் தானாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். தனது ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நடந்த சம்பவம் பற்றியும் தன்னை அழைத்து சென்றால் தான் வாலாஜாவிற்கு வந்து மேற்படி கடத்தப்பட்ட பெண்ணை பார்வையிட பயன்படுத்திய இருசக்கர வாகனம் ஹீரோ ஹோண்டா டான் பதிவு எண் டி என் 25 இ 1641 என்ற வாகனத்தை அம்மூரை சார்ந்த ஏ.சி சேகர் என்பவருடைய வீட்டில் நிறுத்தி வைத்துள்ளதாகவும் தன்னை அழைத்து சென்றால் தான் அதை எடுத்து ஆஜர் செய்வதாகவும் கூறினார். 1ம் எதிரி கார்த்திக் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.23 ஆகும். பின்னர் அதே சாட்சிகள் சகிதம் எதிரி அழைப்பின் படி அம்மூரில் வடக்கு சைதாப்பேட்டை தெருவில் உள்ள ஏ சி சேகர் என்பவர் வீட்டின் முன்பிருந்த எதிரி அடையாளம் காட்டிய ஹீரோ ஹோண்டா டான் பதிவு எண் டி என் 25 இ 1641 என்ற கருப்பு

நிற இருசக்கர வாகனத்தை ஏ. சி சேகர் என்பவரால் ஆஜர்படுத்தப்பட்டு அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் மகஜர் மூலம் கைப்பற்றினேன். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜர் அ.சா.ஆ.24 ஆகும். (அந்த இருசக்கர வாகனம் ஆஜர்படுத்தப்படவில்லை) பின்னர் சாட்சிகள் அ.சா.16 அய்யுப்கான், அ.சா.17 மோதிலால் நேரு மற்றும் அ.சா.21 ஏ.சி சேகர் ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் 1வது எதிரி மற்றும் சொத்து சகிதம் நிலையம் வந்து 1வது எதிரியை இவ்வழக்கு சம்மந்தமாக நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தியும் கைப்பற்றப்பட்ட சொத்தை படிவம் 95 மூலம் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் செய்தேன். 23.11.2015 அன்று இவ்வழக்கில் சாட்சியாகிய அ.சா.2 மணிகண்டன் என்பவர் எதிரிகளை நேரில் பார்த்தவர் என்பதால் அவருக்கு பயிற்சி அடையாள அணிவகுப்பு நடத்த அனுமதி கேட்டு வேலூர் முதன்மை குற்றவியல் நடுவர் அவர்களுக்கு தகுந்த அ.சா.ஆ.15 வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தேன். 24.11.2015 அன்று DIS No.3400/2015 ன் படி சோளிங்கர் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களை அடையாள அணிவகுப்பு நடத்த பரிந்துரை செய்த உத்தரவு கிடைக்கப்பெற்றேன். 08.12.2015 அன்று சோளிங்கர் நீதித்துறை நடுவர் அவர்கள் வழங்கிய சம்மனை பெற்று மத்திய சிறை மற்றும் சாட்சி மணிகண்டன் ஆகியோருக்கு சார்வு செய்ய காவலர் அ.சா.18 காதம்பரி அவர்களை நியமனம் செய்தேன். சம்மன் சார்வு செய்த அ.சா.18 காதம்பரியை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 10.12.2015 அன்று பயிற்சி அடையாள அணிவகுப்பு முடித்தபின்பு சாட்சி மணிகண்டன் என்பவரை நிலையம் அழைத்து மீண்டும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 11.12.2015 அன்று சாட்சி மணிகண்டன் அளித்த வாக்குமூலத்தின் படி வாலாஜா பேருந்து நிலையத்தின் அருகே சம்பவத்தினை பார்த்துள்ள சாட்சிகள் அ.சா.6 பிரபு, அ.சா.7 ஜமால், அ.சா.8 தாமோதரன் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலங்களை பதிவு செய்தேன். 18.12.2015 அன்று எனக்கு கிடைத்த ரகசிய தகவலின் படி உதவி ஆய்வாளர் ஜெயலட்சுமி மற்றும் பிரபா ஆகியோர் சகிதம் திருவண்ணாமலை மாவட்டத்தில் உள்ள 1வது எதிரி கார்த்திக் என்பவரது தகப்பனார் கண்ணன் என்பவரது வீட்டிலிருந்து இவ்வழக்கினில் கடத்தப்பட்ட லாவண்யா என்பவரை

மீட்டும் பெண் உதவி ஆய்வாளர் ஜெயலட்சுமி என்பவர் மூலம் சா.எண்.29  
 லாவண்யாவை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தும் மேற்படி நபரை வாலாஜா  
 நீதித்துறை நடுவர் எண் 2 அவர்களிடம் ஆஜர்படுத்தப்பட்டது. மீண்டும் சாட்சிகள்  
 லாவண்யா, உதவி ஆய்வாளர் அ.சா.24 ஜெயலட்சுமி, ஆகியோர்களை விசாரித்து  
 வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். இவ்வழக்கின் அ.சா.1 ஆறுமுகம் என்பவரை  
 மீண்டும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். விசாரணையின் போது அவர்  
 ஆஜர் செய்த லாவண்யா என்பவருக்கு திருமண ஏற்பாடு செய்யப்பட்ட திருமண  
 அழைப்பிதழை பெற்றுக்கொண்டேன். அந்த திருமண அழைப்பிதழ் அ.சா.ஆ.25  
 ஆகும். இவ்வழக்கில் எதிரி ஆனந்த் (எ) ஆனந்தபாபு என்பவரிடமிருந்து  
 கைப்பற்றப்பட்ட டாடா இண்டிகா கார் வாகனத்தின் படிவம் 95 அ.சா.ஆ.26  
 மற்றும் 1வது எதிரி கார்த்தி என்பவரிடமிருந்து கைப்பற்றப்பட்ட ஹீரோ  
 ஹோண்டா டான் இருசக்கர வாகனத்தின் படிவம் 95 அ.சா.ஆ.27 ஆகும்.  
 பின்னர் இறந்துபோன சிவக்குமார் என்பவரது பிணக்கூராய்வு அறிக்கை  
 கிடைக்கப்பெற்று அறிக்கை வழங்கிய மருத்துவர் அ.சா.23 பாலாஜி என்பவரை  
 விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 08.01.2016 அன்று வாலாஜா பேட்டை  
 நீதித்துறை நடுவர் எண் 2 அவர்கள் விடுவி எண் 8/2016 ன் படி டாடா இண்டிகா  
 காரின் உரிமையாளர் அ.சா.20 ரமேஷ் என்பவர் வாகனத்தை பெற நிலையம்  
 ஆஜரானவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 04.08.2016 அன்று  
 பகல் 13.00 மணிக்கு இவ்வழக்கின் 1வது எதிரியாகிய கார்த்திக் மற்றும் 5வது  
 எதிரி சிவா என்பவரின் தந்தை முருகன் ஆகியோர்களுடன் நிலையம் ஆஜர்  
 செய்யப்பட்ட இவ்வழக்கின் 5வது எதிரியாகிய சிவா என்பவரை இவ்வழக்கு  
 சம்மந்தமாக காரணம் கூறி கைது செய்து நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தினேன்.  
 23.10.2016 அன்று இவ்வழக்கின் அ.சா.1 ஆறுமுகம் என்பவர்  
 திருவண்ணாமலை நகர காவல் நிலையத்தில் ஏற்கனவே புகார் கொடுத்து  
 விசாரணை நடந்துள்ள விவரம் கிடைக்கப்பெற்று திருவண்ணாமலை நகர  
 காவல் நிலையத்தில் இருந்து சமுதாய பதிவு வரிசை எண் 346/2015 ன்  
 சான்றொப்பமிட்ட நகலினை பெற்று அம்மனுவை விசாரணை செய்த சிறப்பு

உதவி ஆய்வாளர் அ.சா.22 குலசேகரன் என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அந்த சமுதாய பதிவு வரிசை எண் 346/2015 ன் சான்றொப்பமிட்ட நகல் மற்றும் ஆவணங்கள் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்னர் 15.11.2016 அன்று மாலை 17.30 மணிக்கு இவ்வழக்கின் தலைமறைவு 6வது எதிரியாகிய சிவா (எ) சிவக்குமாரை பெங்களூர் நந்தினி லே அவுட்டில் 7வது கிராஸில் அமைந்துள்ள அவரது வீட்டின் முன்பு வைத்து கைது செய்து கைது பற்றி அவரது உறவினருக்கு தெரிவிக்கப்பட்டது. பின்னர் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் படி பெங்களூரில் அமைந்துள்ள ஜி கே மோட்டார்ஸ் சென்று சேதமடைந்த இண்டிகா காரை சரி செய்தது சம்மந்தமான ஆவணங்கள் கேட்டு விசாரிக்க அவர்கள் விசாரணைக்கு ஒத்துழைக்காமல் ஆவணங்கள் இல்லை என்று மறுத்ததால் எதிரி சகிதம் 16.11.2016 அன்று அதிகாலை 3.00 மணிக்கு நிலையம் வந்து 6வது எதிரியை நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தினேன். பின்னர் எனது விசாரணையை முடித்து 19.11.2016 அன்று இதச பிரிவு 120 பி, 366, 366 ஏ, 302 உ/இ 114 மற்றும் 34 இதச படி இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

1, 2, 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கில் கைப்பற்றப்பட்ட இண்டிகா காரை மோட்டார் வாகன ஆய்வுக்கு அனுப்பினேனா என்றால் அனுப்பவில்லை, ஏனெனில் கைப்பற்றப்படும் போதே சேதப்படுத்தப்பட்ட காரின் முன் கண்ணாடியானது 2வது எதிரியால் சரிபடுத்தப்பட்டது. மேற்படி காரின் முன் பக்க கண்ணாடி உடைக்கப்பட்டது சம்மந்தமாக சாட்சிகளை விசாரித்துள்ளீர்களா என்றால் மேற்படி காரின் முன் கண்ணாடியை சரி செய்த பெங்களூரில் உள்ள ஜி கே மோட்டார்ஸ் என்ற நிறுவனத்தை விசாரிக்க அவர் விசாரணைக்கு ஒத்துழைக்காததால் வாக்குமூலம் பெற இயலவில்லை. அவ்வாறு அவர் விசாரணைக்கு ஒத்துழைக்காதது சம்மந்தமாக பெங்களூர் காவல் ஆணையரிடம் மனு எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் சம்மந்தப்பட்ட காவல் நிலையத்தில் முறையிட்டோம் அப்போது தமிழர்கள் மற்றும் கண்டடர்கள்

பிரச்சனை இருந்துவந்ததால் அவர்கள் ஒத்துழைக்க இயலாது என்று மறுத்துவிட்டனர். மேற்படி முறையிட்டது என்பது வாய்மொழியாக தான் முறையிட்டோம். நான் மேற்படி டாடா இண்டிகா காரை மோட்டார் வாகன ஆய்வுக்கு உட்படுத்தியிருக்கவேண்டும் என்றும் ஆனால் தவறிவிட்டதால் மேற்கண்ட விவரங்களை பொய்யாக வரிசைப்படுத்துகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 மற்றும் 2 எதிரிகளிடம் இருந்து பெறப்பட்டதாக சொல்லப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜர்கள் கைகளால் எழுதப்பட்டதா அல்லது அச்சு செய்யப்பட்டதா என்றால் மடிக்கணினியால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது. மேற்படி 1 மற்றும் 2 எதிரிகளிடம் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன நேரத்தில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பெறப்படவில்லை என்றும் அதனடிப்படையில் கைப்பற்றுதல் மகஜர்களும் தயார் செய்யப்படவில்லை என்றும் அவைகள் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்யப்படவில்லை என்றும் சாட்சிகளிடம் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பம் பெறப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. ஆனால் 1ம் எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் போலீஸ் காவலில் இருக்கும் போது காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்யப்பட்டது. 1 மற்றும் 2 எதிரிகள் நான் குறிப்பிடுவதுபோல் எந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றும் எந்த பொருட்களையும் எடுத்து ஆஜர்படுத்தப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1 வது எதிரி கார்த்தியின் தகப்பனாரை இந்த வழக்கில் சாட்சியாக குறிப்பிடவில்லை. எங்களுடைய வாலாஜா காவல் நிலையம் வாலாஜா பஸ் நிலையத்திற்கு எதிரில் உள்ளதா என்றால் எதிரே தெருவின் உள்பகுதியில் உள்ளது. காவல் நிலைய தெருவுக்கு எதிரே ஒரு கூட்ரோடு ஜங்கஷன் உள்ளது என்றால் சரிதான். அது 4 ரோடுகள் சந்திக்கும் இடமாகும். மேற்படி காவல் நிலையம் மற்றும் 4 ரோடுகள் சந்திப்பு சிசிடிவி போடப்பட்டது என்றால் சம்பவ காலத்தில் அந்த வசதிகள் செய்யப்படவில்லை. அந்த வசதிகள் இருந்தது என்றும் நான் வழக்கிற்கு உண்மைக்கு மாறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 4 முனை சந்திப்பில் போக்குவரத்து காவலர் சுமார் 18 மணி நேரம் காவல் பணியில் இருப்பார்

என்றால் சரியல்ல. காவலர்கள் வேறு பணிகள் இல்லாமல் இருந்தால் போக்குவரத்து சீர்செய்ய நியமிப்பது வழக்கமாகும். மேற்படி 4 ரோடுகள் சந்திப்பில் போக்குவரத்து காவலர் பணியில் இருந்தார் என்றும் நான் வழக்கிற்காக இல்லை என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சம்பவம் குறித்து எனக்கு வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட பின்பு 24.10.2015 ம் தேதி இரவு 8.45 மணிக்கு வழக்கு பதிவு செய்த விவரம் தெரியவந்தது. வழக்கு பதிவு செய்வதற்கு முன்பு வாலாஜா மருத்துவமனை அருகே சாலைமறியல் நடந்தது சம்மந்தமாக செல்லும் போது இந்த சம்பவம் குறித்த விவரங்களை கேட்டு தெரிந்துகொண்டேன். என்னுடைய அலுவலகம் வாலாஜா காவல் நிலையத்தில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் 24.10.2015 அன்று மாலை 7 மணிக்கு காவல் நிலையத்தில் இருந்தேனா என்றால் நான் மாலை 5 மணியில் இருந்து ரோந்து பணியில் ஈடுபட்டுக்கொண்டிருந்தேன். அ.சா.ஆ.1 புகாரில் வழக்கு சம்பவம் எப்போது நடந்தது என்று குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றால் நேரம் குறிப்பிட்டு எழுதப்படவில்லை. ஆனால் முதல் தகவல் அறிக்கையில் 16.30 மணிக்கு என்று நேரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வாதி புகாரை திருத்தாமல் வாதியினிடம் கேட்டு தெரிந்துகொண்டதன் படி முதல் தகவல் அறிக்கை நேரம் குறிப்பிட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது. அவ்வாறு மேற்குறிப்பு எதுவும் முதல் தகவல் அறிக்கையில் செய்யவில்லை. நான் மேலே குறிப்பிட்ட சாலைமறியல் வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு எதிரில் நெடுஞ்சாலையில் நடைபெற்றுக்கொண்டிருந்தது. அந்த சாலைமறியலில் இறந்துபோன சிவக்குமார், அவருடைய நண்பர்கள் மற்றும் பொதுமக்கள் சேர்ந்து ஈடுபட்டுக்கொண்டிருந்தார்கள். நான் சாலை மறியல் நடந்த இடத்தில் சுமார் 20 நிமிடங்கள் இருந்து சாலைமறியல் செய்தவர்களிடம் விளக்கி கூறி சம்பவம் சம்மந்தமாக முறையாக புகார் அளிக்கவும் காவல் துறை முறையாக நடவடிக்கை எடுக்கும் என்று கூறிய பின்னர் அவர்கள் கலைந்து சென்றனர். சிவக்குமார் விழுந்துகிடந்த இடத்திலிருந்து வாலாஜா மருத்துவமனைக்கு எவ்வாறு கொண்டுவரப்பட்டார் என்றால் சிவக்குமாரை காரிலிருந்து தள்ளிவிட்ட

இடத்திலிருந்து அவரை 108 ஆம்புலன்ஸ் உதவியுடன் வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்தார்கள். நான் 108 ஆம்புலன்ஸ் டிரைவரை இந்த வழக்கில் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். 108 ஆம்புலன்ஸ் ஓட்டுனர் மற்றும் உதவியாளரை இம்மாதிரியான வழக்குகளில் சாட்சியாக சேர்க்கக் கூடாது என்று அறிவுரை வழங்கப்பட்டுள்ளது. சிவக்குமார் விழுந்த கிடந்த இடம் இரத்தினகிரி காவல் நிலைய எல்லை என்றால் சரிதான். நான் இரத்தினகிரி காவல் நிலைய போலிசாரை இந்த வழக்கில் விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை, சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் மூர்த்தி எனது விசாரணையில் அதுபற்றி எதுவும் சொல்லாததால் என்னால் வாக்குமூலம் பெற இயலவில்லை. பொதுவாக காயம்பட்ட நபரை சிகிச்சைக்கு இறந்த நிலையில் கொண்டு வரும் போது மருத்துவமனையில் விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்யப்பட்டு குறிப்புகள் செய்யப்பட்டு அதன் பிறகு தான் பிணவறைக்கு அனுப்புவார்கள் என்றால் சரிதான். சிகிச்சைக்கு அழைத்து வரும் போது அழைத்து வரும் நபர்களின் இறப்பானது ஒர் மருத்துவ துறையை சார்ந்த நபரால் உறுதி செய்யப்படுமாயின் விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்யப்படுவதில்லை. நான் அவ்வாறு சொல்வது தவறு என்றும் விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்யாமல் சம்மந்தப்பட்ட குறிப்புகள் எதுவும் ஏற்படுத்தாமல் பிணவறையில் பிணத்தை வைக்கக் கூடாது என்று விதிகள் உள்ளன என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கில் விபத்து பதிவேடு எதுவும் பெறவில்லை, ஏனெனில் விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்யப்படவில்லை. விபத்து பதிவேட்டில் வேறு குறிப்புகள் இருந்ததால் அதனை நான் மறைத்துவிட்டு விபத்து பதிவேடு எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை என்று உண்மைக்கு மாறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும் ஆனால் இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட மருத்துவரை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்யப்படவில்லை. அடையாள அணிவகுப்பு 44 நாட்கள் தாமதமாக நடத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அடையாள அணிவகுப்பு நடத்துவதற்கு காலக்கெடு எதுவும் கிடையாது. நான் யாரை அடையாள அணிவகுப்புக்கு

சாட்சியாக முன்னிலைப்படுத்தினேன் என்றால் சாட்சி மணிகண்டனை முன்னிலைப்படுத்தினேன். மேற்படி மணிகண்டனுக்கு எதிரிகளுடைய போட்டோ மற்றும் அவர்களை நீதிமன்ற காவலுக்கு அழைத்து வரும்போது மணிகண்டனுக்கு அடையாளம் காண்பிக்கப்பட்டு அதன் பிறகு தான் அடையாள அணிவகுப்பு நடத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அ.சா.8 தாமோதரன், அ.சா.15 காந்தி ஆகியோர் எனது காவல் நிலையத்திற்கு அருகில் உள்ள கூட்ரோட்டிற்கு அருகே உள்ள ஆட்டோ ஸ்டேண்டில் ஆட்டோ ஓட்டுபவர்கள் என்றும் அவர்கள் எங்களுடைய கையிருப்பு சாட்சிகள் என்றும் எங்களுக்கு பவ்வியப்பட்டவர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி 4 முனை சந்திப்பிற்கு அருகே ஆட்டோ ஸ்டேண்டு எதுவும் கிடையாது. நான் வழக்கிற்காக ஆட்டோ ஸ்டேண்டு எதுவும் கிடையாது என்று உண்மைக்கு மாறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாலாஜா காவல் நிலையத்திலிருந்து வாலாஜா அரசு மருத்துவமனை சுமார் 1 லிருந்து 1 1/2 கி மீ தொலைவு உள்ளது. முதல் சம்பவம் நிகழ்ந்ததாக சொல்லப்படும் இடம் வாலாஜா காவல் நிலையம் 1 கி மீ தொலைவில் உள்ளது. மேற்படி கூட்ரோட்டிலிருந்து காவல் நிலையம் சுமார் 150 அடி தொலைவு உள்ளது. அந்த கூட்ரோடு காவல் நிலையத்திலிருந்து கண்பார்வைக்கு எட்டும் தொலைவில் இல்லை. மேற்படி கூட்ரோடு சம்மந்தமாக நான் பார்வைமகஜர் மற்றும் மாதிரிவரைபடம் தயார் செய்யவில்லை. எங்கள் காவல் நிலையத்தில் அவசர காவல் உதவி எண் 100 உள்ளதா என்றால் கட்டுப்பாட்டு அறைக்கு வரும் அழைப்புகள் எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு தெரிவிக்கப்படும். இந்த வழக்கில் முதல் சம்பவம் குறித்து காவல் கட்டுப்பாட்டு அறை மூலம் எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் எதுவும் தெரிவிக்கப்பட்டதா என்றால் தெரிவிக்கப்படவில்லை. நான் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக மேற்படி 4 முனை சந்திப்பு, வேலூர் ரோடு, சென்னை ரோடு ஆகிய இடங்கிளல் உள்ள சிசிடிவியை கைப்பற்றி புலன் விசாரணை மேற்கொண்டேனா என்றால் அந்த காலகட்டத்தில் சிசிடிவிகள் எதுவும் அமைக்கப்படவில்லை. நான் மேற்படி இடங்களில் அமைந்துள்ள தனியார் சிசிடிவி பதிவுகளை பார்த்தேனா என்றால்

இல்லை. அவ்வாறு தனியார் சிசிடிவிக்கள் அமைக்கப்படவில்லை. நான் வழக்கிற்காக அவ்வாறு பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன சிவக்குமாரின் பிரேதத்தின் மீதிருந்த ரத்தம் படிந்த துணிகளை தடய அறிவியல் துறைக்கு அனுப்பவேண்டும் என்றால் சரிதான். ஆனால் அனுப்பவில்லை, ஏனென்றால் இவ்வழக்கின் விசாரணை கோணத்தில் அவ்வாறு சாட்சியங்கள் தேவைப்படவில்லை என்பதால் அனுப்பவில்லை. சிவக்குமார் விழுந்த கிடந்த இடத்தில் நாங்கள் செல்லும் போது ரத்தக்கறை எதுவும் காணப்படவில்லை. பார்வை மகஜர்கள் மற்றும் மாதிரிவரைபடங்களில் காட்டப்பட்டுள்ள வீடுகளில் உள்ள நபர்களை சாட்சியாக விசாரிக்கவில்லை என்றால் முதல் வரைபடத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள நபர்களில் சிலரை விசாரித்துள்ளேன். 2 வது சம்பவத்தின் அருகே அமைந்துள்ள வீடானது வெகு தொலைவில் அமைந்துள்ள வீடாகும். அவர்கள் சம்பவம் பற்றி தெரியாது என்று கூறியதால் சாட்சியமாக பதிவு செய்யவில்லை. சிவக்குமார் இறந்தது சம்மந்தமாக அவருடைய மனைவி விபத்து வழக்கு நஷ்ட ஈடு கேட்டு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. அ.சா.1 திருவண்ணாமலை நகர காவல் நிலையத்தில் தன் மகள் லாவண்யா பொறுத்து கொடுத்த புகாரில் எதிரிகளுடைய பெயர்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்படவில்லை. அந்த புகாரில் லாவண்யா என்பவர் காணாமல் போய் திரும்ப வந்தது சம்மந்தமாக உள்ளது. அ.சா.ஆ.1 புகார் மற்றும் பிரேத விசாரணை அறிக்கை ஆகியவற்றில் 1 ம் எதிரி பெயர் குறிப்பிடப்பட்டு மற்றும் 3 நபர் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் இறுதி அறிக்கை மொத்தம் 6 நபர்கள் மீது தாக்கல் செய்துள்ளேன். முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் பிரேத விசாரணை அறிக்கை ஆகியவற்றில் இருசக்கர வாகனம் சம்பவ சமயத்தில் பயன்படுத்தப்பட்டதாக குறிப்புகள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். விசாரணைக்கு பின்பு தான் அதுபற்றிய உண்மை தெரியவந்தது. முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் பிரேத விசாரணை அறிக்கை ஆகியவற்றில் சம்பவ நேரத்தில் மேற்படி 4 முனை சந்திப்பில் போக்குவரத்து நெரிசல் காணப்பட்டது என்று

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் போக்குவரத்து நெரிசல் என குறிப்பிடப்படவில்லை ஜங்கஷனில் டிராபிக்கில் சிக்கியது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அ.சா.1 ஆறுமுகம் தனது முதல் விசாரணையில் சிவக்குமாருக்கு அடிப்பட்டவுடன் இரத்தினகிரி மருத்துவமனையில் ஆம்புலன்சில் ஏற்றி வாலாஜா அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் அவர் என் விசாரணையில் அவ்வாறு குறிப்பிடவில்லை. அ.சா.1 ஆறுமுகம் தனது புகாரிலும் விசாரணையிலும் சிவா அக்கா வீட்டுக்காரர் ஆகியோர் சேர்ந்து 2 சம்பவத்தில் ஈடுபட்டார்கள் என்று சொல்லவில்லை. அ.சா.1 வீட்டின் இரண்டு பக்கமும் வாசல் உள்ளது. இரண்டு வாசல்களும் மெயின்ரோட்டை பார்த்துள்ளது என்றால் 2 வாசல்களும் சாலையை பார்த்துள்ளது. ஒரு வாசலானது காந்தி நகர் தெருவிலும், பின்வாசலானது சிறுவாசலான தேசிய நெடுஞ்சாலையை பார்த்துள்ளது. அ.சா.1 என்னுடைய விசாரணையிலும், புகாரிலும் வி சி மோட்டீர் பைபாஸ் விஷாரம் பக்கம் போகும் போது மணிகண்டன் போன் செய்தார் என்ற விவரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். தொலைபேசியில் கூறியதாக உள்ளது ஆனால் இடம் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. அ.சா.1 தன்னுடைய புகாரிலும் என்னுடைய விசாரணையிலும் மாமாவை கீழே தள்ளிவிட்டார்கள் என்று மணிகண்டன் தன்னிடம் சொன்னதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளை சாட்சிகள் நீதிமன்றத்தில் அடையாளம் காட்டியது நான் சொல்லிக்கொடுத்தும் போட்டோவை காண்பித்ததன் பேரில் தான் அடையாளம் காட்டினார்கள் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.2 மணிகண்டன் என்னுடைய விசாரணையில் எதிரிகள் அருண் மற்றும் ரஞ்சித் அகியோர் பெயர்களை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. கார் நெளிந்து வளைந்து சென்றதால் தன் அண்ணன் கார்த்திகேயன் கீழே விழுந்துவிட்டதாக அ.சா.2 தன்னுடைய முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மோதுவது போல் வந்து சென்றதாக குறிப்பிட்டுள்ளார். ஆற்காடு எஸ் எஸ் எஸ் கல்லூரிக்கு அருகில் நெடுஞ்சாலை போலீசார் நின்றுகொண்டிருந்ததாகவும், காரின் வைப்பரை

உடைத்து அந்த வைப்பரிலேயே கண்ணாடியை உடைக்க முற்பட்டபோது கண்ணாடியில் துளை ஏற்பட்டது என்றும் எதிரி அருண் தனது மாமனார் சிவக்குமாரை கீழே தள்ளிவிட்டார் என்றும் அவர் கீழே விழுந்துவிட்டார் என்றும் அவரை பின்தொடர்ந்து வந்தவர்கள் தங்களை மருத்துவர்கள் என்று சொன்னார்கள் என்றும் தன் மாமாவை பரிசோதித்துவிட்டு இறந்துவிட்டதாக கூறினார்கள் என்று அ.சா.2 என்னுடைய விசாரணையில் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சில கருத்துக்களை கூறியுள்ளார் அதில் அம்மனந்தாங்கல் பாலம் வழியாக வேலூர் நோக்கி செல்லும் நெடுஞ்சாலையில் எஸ் எஸ் எஸ் கல்லூரி உள்ளது. அ.சா.3 கார்த்திகேயன் எனது விசாரணையில் காயம் எதுவும் பட்டதாக சொல்லவில்லை. அ.சா.6 பிரபு என்னுடைய விசாரணையில் தன் வீடு அணைக்கட்டு ரோடு மெயின் ரோட்டில் உள்ளது என்று குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளார். அ.சா.9 கவிதா என்னுடைய விசாரணையில் தன்னுடைய கணவர் பெண்ணை காப்பாற்றுங்கள் என்று கத்தியதாக குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால் அவ்வாறு இல்லை. தாங்கள் காரை எடுத்துக்கொண்டு போனபோது டிரைவர் தகராறு செய்ததால் வேறு காரை எடுத்துக்கொண்டு பின்னால் சென்றதாக குறிப்பிடவில்லை. நெடுஞ்சாலையில் விபத்துகள் தொடர்பாக விசாரணை மேற்கொள்வதற்காக தனியாக போக்குவரத்து விசாரணை பிரிவு ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு அ.சா.13 தன்னுடைய முதல் விசாரணையில் சொல்லியிருந்தால் தவறாகும். எனது விசாரணையில் அ.சா.13 மூர்த்தி தான் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திற்கும், இரத்தினகிரி காவல் நிலையத்திற்கும், சத்துவாச்சாரி காவல் நிலையத்திற்கும் இருசக்கர வாகனத்தில் வந்த இருவர் சொன்ன தகவல்களை அனுப்பினேன் என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் எனது விசாரணையில் அவ்வாறு கூறவில்லை. அ.சா.15 காந்தியை நாங்கள் திருவண்ணாமலைக்கு அழைத்து சென்று அங்கிருந்து பெங்களூருக்கு செல்லும் வழியில் எங்கும் தங்கவில்லை. நான் 08.12.2015 ம் தேதி அ.சா.18 காதம்பரி பெண் காவலரை கடவுச்சீட்டு சோளிங்கர் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன் என்றால் சரிதான். நான் இந்த வழக்கில் 2 சம்பவ இடங்கள் சென்றதாகவும் 2 சம்பவ இடங்களில் வைத்து பார்வை மகஜர்கள் மற்றும் மாதிரிவரைபடங்கள் தயார் செய்ததாகவும் அங்கு வைத்து தான்

சாட்சிகளிடம் கையொப்பம் பெற்றதாக உண்மைக்கு மாறாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதுபோல் எந்த எதிரியும் ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றும் எந்த பொருட்களும் ஆஜர்படுத்தவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக நானே தயார் செய்து எதிரிகள் மீது பொய்யாக இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் முறையாக புலன் விசாரணை செய்யாமல் எதிரிகள் மீது பொய்யாக இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.